

مرگ بر امپریالیسم
جهانی به سرکردگی
امپریالیسم آمریکا

کد

کارگران همه کشورها
متحد شوید!

ارگان کمیته مرکزی سازمان فدائیان خلق ایران
(اکثریت)

دوم - سال اول - شماره ۲

اول فروردین ماه ۱۳۶۳ - ۱۲ صفحه - ۴۰ ریال

برقراری صلح ، هدف مقدم و مشترک همه میهن پرستان ایران است

اعلامیه کمیته مرکزی سازمان فدائیان خلق ایران (اکثریت) درباره تشدید وخامت اوضاع در جبهه های جنگ

در صفحه ۳

فاجعه های جدید در مسیر تداوم جنگ

ایجاد عملیات اخیر آبخان گسترده سوده است که رژیم عراق ، متوسل به استفاده از سلاح شیمیایی علیه نیروهای ایران شده و تهدید کرده است که کشتی هایی که به مقصد بندر ایران وارد خلیج می شوند و نیز تانک های نفتی ایران در خلیج فارس و خاگرک را بمباران خواهد کرد . متقا لایقاً مات جمهوری اسلامی ایران اعلام کرده اند که چنانچه جلوی صدور نفت ایران گرفته شود تنگه هرمز را خواهند بست . دولت آمریکا که در آرزوی ایجاد چنین موقعیتهایی برای بهره برداری خود بوده است ، بیدریک اعلام نموده " تا اجازه نخواهیم داد که تنگه هرمز حتی یک لحظه مسدود شود " ! همین طور رئیس سابق سیا اعلام داشته است که آمریکا برای عملیات تها و زکارانه در خلیج فارس آماده است . دولت ریگان برای نیروی دریایی آمریکا مستقر در خلیج فارس جریم تعیین کرد و خاطرنشان کرده تا شعاع ۵ مایلی کشتی های جنگی متعلق به آمریکا ، هواپیما ها چ پرواز ناز ارتفاع کمتر از ۳۰۰۰ پا را ندارند .

جنگ ایران و عراق اکنون چهارمین سال راطبی می کند . این جنگ ، پس از جنگ جهانی دوم طولانی ترین جنگ بین دو کشور همسایه بقیه در صفحه ۱۱

با تهاجم جدید نیروهای جمهوری اسلامی به مواضع عراق در آخرین ماه سال ، فاجعه جنگ ایجاد تازه وبی سابقه ای یافته است . هدف این تهاجم نظامی حکومت ، جدا سازی استانهای بصره ، نینوا و العماره و قطع ارتباط شمال عراق با جنوب آن بوده است . در این عملیات بیش از نیم میلیون سپاهیی و صدها هواپیما و هزاران تانک ، توپ و ادوات زرهی بکار افتادند . رژیم عراق و ایران هر یک برای پیروزی در این عملیات ، نیروی هوایی خود را بقیاس بسابقه بکار گرفته اند . تقریباً تمامی شهرهای جنوب و غرب ایران و شهرهای جنوبی و شرقی عراق با موشک ، توپخانه و هواپیما بمباران شده است . در اثر بمبارانهای مداوم تعداد کثیری از مردم بیکانه وبی بناه کشته و هزاران خانه ، مغازه و موسسات کوچک و بزرگ اقتصادی دو کت مور ویران و متهدم شده است .

جمهوری اسلامی همان اوایل تهاجم اعلام کرد تا عمق ۲۰ کیلومتری خاک عراق نفوذ کرده و جزا بر مجنون را اشغال کرده است . این ماجراجویی تازه جمهوری اسلامی تاکنون بقیتم کشته شدن دهها هزار جوان و سوجوان تمام شده است .

نوروزتان پیروز

وطن ! نوروز بر تو که از هستی خود برای از م بردن کهنکون جهان امروز و برای دنیا بی بر سر و کمر خیزن خودت که می کشی ، مبارک باد .
اکنون همین نوروز است که انقلاب را رسیده است . او پیش از این در کشور ما را اولین سالگرد آزادی و پیروزی ما بود . فراوان شهرها و خانه ها را از این جشن و شاد همه عزیزانی که برای پیروزی انقلاب و مردم در تبریک رژیم خود به کت سر می کشند ، خانه های قریب همسایه ها را از این جشن و شاد خالی است . اما امروز در ایران جمهوری اسلامی بیوشادی را در پیروزی ما می آید و کتند و جبهه گشتا خانه شهرها را در لحظه " مباران کردند و کوشیدند تا به ما بیاورند که ما نمکده ای کورویی نوریدل بود . رهبرانی که تا کت به براعتنا دمیلبونها مردوزن شده دیده ما و با قدرت ایثار و مقاومت بهترین فرزندان آن سرزمین ما ، به حکومت رسیدند ، همه وعده های خود را زیر پا گذاشتند و تا جوا سردا نه پشت به مردم کردند و به قصد سرکوب انقلاب جوینساری از خون انقلابی ترین و شریف ترین زنان و مردان ما ، در گستره میهن عزیزمان سراه انداختند . سال گذشته سال اوج سنگری ورنج آفرینی های حکومت برای مردم بود . لیب جنگ شدیدتر از همیشه شهرها و روستا های ما را د خود کشید . و کارخانه ها ، مزارع ، دانشگاهها و راهها همچنان به ویرانی کشیده شد و بمای آن کورستا نهای جدیدی ساختند . مرگ و ویرانی ، بقیه در صفحه ۲

در این شماره :

تلاش برای دولتی کردن شوراهای کارگری

در صفحه ۴

حزب جمهوری اسلامی و فعالیت در میان نیروهای مسلح

در صفحه ۸

گرانی : غارت بی بندوبار مردم

در صفحه ۵

پیروزی میهن پرستان لبنان

در صفحه ۱۲

ناخدا افضلی و یاران

اعدام شدند!

هدم فقط خدمت بود... در رژیم گذشته با پوست و گوشت و استخوان خودم تضاد ، ظلم ، جور و محرومیت را در جامعه ایران احساس کردم... ناخدا بهرام افضلی

در صفحه ۲

مسائل مبارزین چپ

و نیازهای جنبش

در صفحه ۶

پیام شاد باش احزاب برادر

کمیته مرکزی حزب دمکراتیک خلق افغانستان
کمیته مرکزی حزب کمونیست فیلیپین
کمیته مرکزی حزب کمونیست هند
کمیته مرکزی حزب کمونیست هند (مارکسیست)

کمیته مرکزی حزب کمونیست یونان
به کمیته مرکزی سازمان فدائیان خلق ایران (اکثریت)

به مناسبت ۱۹ بهمن

در صفحه ۱۰

جنگ را قطع کنید ، مردم صلح می خواهند

نوروزتان پیروز

شعبه فرهنگ

آوارگی و تیره روزی تنهاره آورد حکومت در سال گذشته بود.

سال گذشته سال بی فائوسی، سال تاخت و تاز و حشانه به کلیه دستاوردهای انقلاب، سال لغد مال کامل آزادیهای فردی و اجتماعی و آزادیهای سیاسی، سال نزدیکی با راهم پرشتاب تر حکومت به امپریالیسم و تا مین منافع بزرگ مالکان و کلان سرما به داران و تجار بزرگی بود.

مردم ما در سال گذشته آشکارتر دیدند که چگونه ادعای "کارگران ستون انقلابند" به شعار "تجار محترم استوانه انقلابند" مندل عدو "سندسپهای بیسته بسته دهقانان است" کنار گذاشته شد و همان "سندسپهای آریا مبری برای دفاع از منافع بزرگ مالکان مینا قرار گرفت.

در سال گذشته هم در آمدن مدارس رفت روانه جنب امپریالیستهای زاپتی، آلمان نازی، انگلیسی و چیره خواران آمریکایی در منطقه از جمله ترکیه و پاکستان شد و با راهای ایران هر چه بیشتر در اختیار کارهای مصرفی امپریالیستها و وابستگان آنها قرار گرفت.

رحمکنان در سالی که گذشت باز هم بیشتر زیر فشار روز افزون اقتصادی ناشی از تورم، گزافی، بیکاری، مسکن و... رنج بردند، و باز هم بیشتر تجار محترم به غارتگری بی بند و بار محرومان آزادانه سر از مال های پیش ادا نموده اند و فارغ از هر قید و بندی با احتکار و گران فروشی دسترخی ناچیز "مستضعفان" را به غارت بردند.

رهبران جمهوری اسلامی در سال پیش هر چه فریاد داشتند "سرگردستان انقلاب ایران، در حیان و در بر این آنها اتحاد شوروی کشیدند که همواره از انقلاب و مردم ما صیانه پشتیبانی می کنند. آنان را قصدنا بود کردن انقلاب کوشیدند، مدافعین صدیق آن و در راس همه حزب توده ایران را تا بنودنا زد و بدین نحو "آزادی" را به ددمنشان ترین شکلی درهم کوبیدند. تصویری که حکومت اریسمای خود

در سال گذشته بجای گذاشته منحون ارتباهی و تیرگی است.

در سال گذشته فروغ مبارزه و مقاومت مردم در برابر این تا مردمی هایش از رهبران جلوه نمود. اعتراضات مردم بویژه طبقه کارگر ایران، در برابر برضهاجمات ارتجاعی حکومت به منافع دستاوردهای آنان روبه گسترش نهاد. در سال پیش شاهد آشکار شدن پیش از پیش ناراضی مردم از وضع و خامت بارها گم سر زدگیان بودیم. اعتراض به سیاستهای جنگ طلبان حکومت به درجه ای رسیده که در آستانه سال جدید است البته خمینی رهبر جمهوری اسلامی خودنا چاره موضع گیری خودستوردا دسیجها عیدرا در حبه ها بگذراند. اعتراضات مردم به کمبود کالا، گزافی سرانم آور، بیکاری و فراگی توزیع نا عادلانه و احتکار، نارسا کیمسهای بهداشتی و رفاهی و در کارخانه ها جهت احقان

حداقل دستمزد و احیا، تنگنا و در روستاها علیه غصب زمینها، بر سر نارضایتی و بی اعتمادی مردم به رهبران حکومت آشکارتر شده است.

آنچه در سال گذشته روی داد، گویا تر از هر چیزی، راه زندگی ما را در سال جاری مشخص می کند. مبارزه علیه تداوم جنگ و بیامدهای خانمان بر انداز آن و تلاش در راه استقرار طرح در کشورمان در سر بلوکه مبارزات مردم ما قرار خواهد داشت.

ایک هزاران مردوزن و کودک هم مین ما در کردستان زیر آتش توپخانه های جمهوری اسلامی زندگی منت باری را تحمل می کنند. روزی نیست که موجی از گشتبار و خونریزی در کردستان برآه نیافتند. بدون شک مردم سراسر ایران مخالفت و اعتراض خود را علیه این شمشکها آشکارتر خواهند کرد. جنگ و برادرگی در کردستان باید خاموش بپذیرد. مردم بلاکشده این قطعه از مساک مینمان باید حقوق ملی خود را بدست آورند.

مردم فریاد اعتراض خود را در برابر سیاستهای سرکوب گرانه حکومت در مسورد نیروهای انقلابی و آزادیهای آزادی سیاسی رساتر می سازند. همصدای و همگامی مردم برای مناعت از ادا هم ناز داشت، شکجه و اعدام فرزندان انقلابی این مملکت اقدامات غیر انسانی حکومت را به بن بست خواهند گماند. آزادی زندانیان سیاسی از خواسته های قانونی و به حق مردم است. امروز کمتر خانواده ای است که عزیز را در زندانباه چالها و شکجه گاههای حکومت ندانسته باشد. امروز کلیه خانواده های هم مینمان با هر مرام و مسلکی که باشند در مقابل یک مشکل مشترک قسارار گرفته اند. برای حل این مشکل اقدام مشترک لازم است. برای آزاد کردن فرزندان توده ای، فدائی، مجاهد و دیگر عزیزان مبارز از اسارت جمهوری اسلامی باید تلاش بیشتری نمود.

هوطن! در این پنج روزی که در دوران جمهوری اسلامی پشت سر گذاشتیم، رهبران از سها ریش تیره سر بود. در این پنج سال نگذاشتند تا آنچه دل نیکو زینتی های حزبی در سها ران خرم آب و خاک عزیزمان به شمام چشم برآهان نهار برسد. ستمهای زیسانا و دیربای ملی ما را تحت عناوین گوناگون مورد تحقیر قرار دادند. نوروز سال را با ایمان به آینده ای آساک بریا داریم و گرامیداشت و براسرا آغاز مقاومت با راهم بیشتر خود در جهت پایان بخشیدن به وضع و خامت بار کثونی قرار دهم. سالی را که آغاز می کنیم با امید فراوان به بهر روزی سالهایمان بی رژیم و با گذردن من در صفوف نیم فشرده زرم و مقاومت روزی نو، رقم برنیم.

بگذر تا به هم به پیوندیم و شکوه یکدلی سها ران را بکار کنیم. بگذار رنگ خون از خانه و کاشانه ما رخت بریند و در جسران مینمان را لاله های صراشی بیوشاند. بگذار با تلاش ما در مینمان آینده ای بر سعادت به روی کودکانمان بگذرد و تا ای جاسی حرت را بگیرد. بگذار نوروزمان پیروز و رهرو مینان نوروز باشد.

ناخدا افضلی و یاران اعدام شدند!

با اعدام ۶۲ اسفند ۶۲، گروهی از سریف ترین و خدمتگزارترین فرزندان خلق، افسرانی که جان بزرگ از استقلال مینمان و آزادی مردم دفاع می کردند، به جرم توده ای بودن و به دلیل عشق به توده ها اعدام شدند. خیر اعدام این افسران انقلابی و مینمان پرست موجب خشم و نفرت همه مردم آزاده جهان و کلیه بتریست ترفیخواه گشت.

اعدام این مینمان پرستان، تلاشی است که برای تپی کردن ارتش از عناصر انقلابی و با رگذاشتن دست افسران ارتجاعی و سلطنت طلب و طرفدار امپریالیسم صورت گرفته است. افسرانی که به خوجه اعدام سیرده شدند از همان ایام جوانی آگاهانه راه خدمت به مردم را انتخاب کردند و در طول خدمت خود در ارتش، بیشترین و موثرترین اقدامات را به نفع انقلاب و در راه دفاع از استقلال ملی و یکپارگی مینمان، انجام دادند.

مردم ما در اوج مبارزات خود علیه رژیم دیکتاتوری شاه دیدند که چگونه کثیری از ارتشیان، فرمان آتش فرمانده مینمان سرسیرده ای از قماش خسرو دادها و ناجیها را قرض کردند و با پیوستن به صفوف مردم سینه فرماندهان مزدور را آماج گلوله های خود قرار دادند. حضور چنین نیروی مردمی در ارتش، نقش برجسته ای در سقوط پادگانها و تصرف کل مراکز سرکوب شاه داشت. مینمان پرستان سنی همچون این افسران شهید، توطئه کودتا های خونین بسیاری را از طرف افسران سلطنت طلب به در دوره انقلاب و بعد از پیروزی انقلاب جای داد و حتی تاخند، همراهی انقلابی سلخوزار مینمان پرست در ارتش با رژیم برتکو مردم ما را عامل مهمی در سرکوبی رژیم خود کرده شاه بود. انگیزه اصلی این خاننا ریه در ارتشیان مردم دولت ما همانا گونه گونه افسران شهید توده ای در سها دگاه سیمان داشته اند، یا بان بخشیدن به نظام جورستم شاهی و تلاش برای بهر روزی و سعادت محرومان مینمان ما بوده است. ناخدا بهرام افغانی که زندگی و مرگی شرافتمندانه را برگزید در دفاع از آرمان انقلابی خود می گوید: "هدفم فقط خدمت بود... در رژیم گذشته، با پوست و گوشت و استخوان خودم فساد، ظلم، جور و محرومیت را در جامعه ایران جاسی کردم... مردم ما در طول مبارزات خود اولین بار نیست که شاهد چنین جانی زینها فی راجات افسران توده ای هستند. خاطره تا بنگاک با بوردیه های افسرانی چون زوربه قهرمان ملی ایران هنوز بقوت در یاد مردم ما باقیست.

مردم هنوز خاطره خوش روزهای انقلاب را که با شامه های گل منگک به استقبال فرزندان نظامی به خلق پیوسته خود می نشناختند، در اعناق وجودشان احساس می کنند. این ارتشیان پیوسته به صف مردم، این دلبران، این پاکنا جنگان که می دانستند حکم قتلشان با انصاف ارحکم شعبه در صفحه ۲

زندانیان سیاسی را آزاد کنید!

اعلامیه کمیته مرکزی سازمان فدائیان خلق ایران (اکثریت)

درباره تشدید وخامت اوضاع در جبهه‌های جنگ

برقراری صلح،

هدف مقدم و مشترک همه میهن پرستان ایران است

هم میهنان گرامی!

جمله‌های ویرانگر جنگ که به تحریک آمریکا و بدست رژیم صدام افروخته شد، و رهبران جمهوری اسلامی به قیمت خون فرزندان شما آذام شده می‌دهند، در ششمین نوروپیان را انقلاب بهمن، سوزان تر از همیشه برهستی کشور ما جنگ انداخته است.

هم میهنان گرامی!

میهن پرستان و صلح دوستان ایران!

جنگی که حکومت ایران برخلاف مصالح میهن ما ادامه می‌دهد استن فاجعه‌های نارم پیوسته است. آمریکا لیس آمریکا می‌خواهد اما منته جنگ به سراغ خلیج فارس کشیده شود و جمهوری اسلامی با سیاست جنگ طلبانه خود در راستای اجواست آمریکا عمل می‌کند. "بحران" تنگه هرمز که حاصل همین توطئه‌هاست، به کانون خطری بزرگ برای امنیت منطقه و استقلال کشور ما بدل شده است. اکنون آمریکا لیس آمریکا با هم دستی انگلیس و همکارای دیگر کشورهای آمریکا لیس و ارجایی آماده اجرای یک توطئه بسیار خطرناک در این منطقه است. به همین منظوری با جنگی آمریکا لیس و چندین ناوانگلیس و صدها هواپیمای جنگی و هزاران تفنگ دار دریایی در دهانه خلیج فارس کمین کرده‌اند. فاجعه‌های جدید جنگ ایران و عراق و وخامت اوضاع در خلیج فارس موج جدیدی از تلاش نیروهای صلح دوست جهان را برانگیخته است. سازمان ملل متحد، جنبش غیرمتعهدها، شورای جهانی صلح، کنفرانس وحدت آفریقا، فدراسیون بین المللی زنان و دهها سندیکا و اتحادیه و سازمان و نهاد بین المللی نسبت به وخامت اوضاعی که جنگ ایران و عراق پدید آورده است هشدار داده و حکومت ایران را به پذیرش آتش بس و حل مسائل از طریق مذاکره و راه‌های صلح آمیز فراخوانده‌اند. کشورهای غذا میربا لیسیتی و سویا لیسیتی کماکان در صف مقدم مبارزه در راه قطع جنگ ایران و عراق قرار دارند. در پی تحریکات آمریکا لیس در خلیج فارس، اتحاد شوروی ضمن تذکرواخواست اوضاع و دعوت از طرفین درگیر برای قطع جنگ طی اظهاریه‌ای که خبرگزاری تاس منتشر نمود در رابطه با تحریکات اخیر آمریکا در خلیج فارس به این کشور هشدار داد. حکومت ایران هرگونه راه مسالمت آمیز را رد می‌کند و آشکارا می‌گوید که قصد دارد به منظور مذاقعه از مردم عراق و برپا کردن جمهوری اسلامی در آنجا جنگ را تا آن سوی مرزهای کشور ادامه دهد. رهبران جمهوری اسلامی "اصلا" توجه نمی‌کنند که تمام بشریت صلح دوست خواستار قطع این جنگ و برانگیز است. ایان در آستانه سال نو با ریدیکور بدون پرده پوشی، آمریکا لیس را دعوت به معامله کرد و نوروش ساختند که چنانچه سه آمریکا لیسیتی در جنگ ایران و عراق تنها به آتان کتک کنند، آنها نیز سودا میربا لیسیتی در افغانستان دخالت فرایند، خواهند کرد!

با آن سال ۶۲ پایان جنگ و کشتار و خون ریزی نبود بلکه آغاز دور جدیدی از فاجعه آفرینی بود که به آتش کشیدن بسا فقه شهرها و روستاها، کشتارده‌ها و رهبری در هر سرود و وحیم ترشدن بحران تنگه هرمز و خلیج فارس و نموداران است. بهار امسال هم با خون جوانان شما، با خون سرج گلهای بودمیده مردم لاله گون است. رهبران جمهوری اسلامی در آستانه سال نو هدیه تازه‌ای برای شما تهیه دیده‌اند، آنها عملیات جنگی "خبر" را بره انداختند و تنها طرف ده روزده‌ها هزار تن از جوانان و نوجوانان را در "کوره جنگ" ریختند و به مرگ سپردند. بیکر این فرزندان عزیز و شریف وطن ما در همه جا افتاده است. در بیابانها و کوهستان های سراسری عراق، در رودخانه‌ها و باتلاقها بی‌کسرها صدها کیلو متر وسعت دارند. در کناره‌های رودخانه‌های مرزی و راهها و کوره راههای که به مصره و اقیانوس و اعماره می‌روند، در کناره‌های رودخانه‌های نابود شدند، روستاهایی که آتش گرفته و شهرهایی که ویران گردیده‌اند، زیست آوار کودکستانها و دبستانها و بیمارستانها و هرچای دیگری که غریبت جنگ انداخته است. آنها در سرزمینهای غربیت بخون می‌غلطتند بدون اینکه بدانند چرا و برای چه هدفی، کسانی که خود در خانه‌های امن نمیده‌اند و کینه کلان تاجران را برمی‌کنند برای جوانان تنها حدیث مرگ می‌گویند و سرود مرگ می‌خوانند. در این جنگ تاکنون صدها هزار نفر کشته شده‌اند. شمار زخمیان و گمشدگان از این هم بیشتر است. نزدیک به پنج هزار نفر تنها در بیمارستانهای شهری شهید شدند.

رسیدن به هدفهای مداخله گرانه خودگشوده است و مدام آنها را در آن سوی مرزهای کشور ما گسترش می‌دهد. پیشانی و تقویت نمی‌کنند، مردم از اعزام جوانان خویش به این جبهه‌ها خودداری می‌کنند. عزیزان خود را نمی‌فرستند تا در سرزمینهای دیگران به جنگ و کشتار خود را بلند و بلندتر می‌کنند.

کمیته مرکزی سازمان فدائیان خلق ایران (اکثریت)، قطع جنگ و برقراری صلح را هدف مقدم و مشترک همه میهن پرستان ایران می‌داند. برای رسیدن به این هدف، برای پایان دادن به کشتار مردم و ویرانی کشورمان راه همکاری و هماهنگی را برگزینیم.

برای آگاه نمودن و وسیع کردن هرچه بیشتر مردم در راه صلح، برای کار بست مشترک موثرترین اقدامات، برای هماهنگ کردن مبارزات و فعالیتهای صلح طلبانه، برای برانگیختن هرچه بیشتر نیروی صلح طلب جهان به حمایت از مبارزات صلح طلبانه مردم کشورمان، همه نیروهای میهن پرست و صلح طلب می‌توانند و لازم است همکاری کنند. ما نیروهای میهن پرست و صلح طلب را به بهره گیری از همه امکانات برای تامین همکاری هرچه بیشتر در راه صلح فرا می‌خوانیم.

کمیته مرکزی سازمان فدائیان خلق ایران (اکثریت) از همه نیروها و کشورهای ضد امپریالیست و صلح طلب، از همه احزاب، سازمانها، گروهها، نهادها و شخصیتهای صلح دوست جهان دعوت می‌کند که شش برای قطع جنگ ایران و عراق را همزمان گسترش دهند و از خواست و نیاز عادلانه مردم ما قویا پشتیبانی کنند. برای مردم میهن ما همه تلاشهایی که در کشورهای مختلف و در جهان برای پایان دادن به این جنگ انجام می‌شود بسیار ارزشمند و احترام انگیز است.

با اینکه در بریتانیا رزات مردم و همکاری هرچه گسترده تر همه نیروهای میهن پرست و صلح طلب سال نو را به سال مبارک و پیروزسازنده در راه قطع جنگ و برقراری صلح تبدیل کنیم.

برقراری صلح

مسرگ برا میربا لیسیم چنانچه سرگردگمی آمریکا

کمیته مرکزی سازمان فدائیان خلق ایران (اکثریت) ۲۷ اسفند ماه ۶۲

هم میهنان گرامی!

میهن پرستان و صلح دوستان ایران!

با بیان دادن به جنگ و دستبندی به صلح نیازمند مبارزه گسترده و هماهنگ ما است. مردم ایران جبهه‌هایی را که حکومت به هوای

قلاش برای دولتی کردن شوراهای کارگری

پیش نویس "قانون کار" جدید جمهوری اسلامی، در جایگاه کشور انتشار یافت. نظریه اهمیت قانون کار در زندگی و مبارزه کارگران، ضرورت دارد که طبقه کارگر به وقت اکنون "قانون کار" جمهوری اسلامی را بررسی کرده و ارتباط و مقاصد آن مطلع شود. باید معلوم کرد که آیا در قانون جدید، آن موضوعات اساسی که کارگران را به مبارزه وسیع علیه حریفان ضدکارگری به رهبری توکلی سوق داده، به سود کارگران تغییر یافته یا اساس مبارزه محفوظ مانده است. در سرخس باید گفت، قانون کار جدید هر چه باشد، صرف انتشار آن معنی کننده ضربتی است که کارگران ایران را به ناندیکی و مدافعان او وارد آورده اند. کارگران این پیروزی بزرگ را ساده ندانند و دست نیاورند و نباید ساده از دست بدهند. اما دیربازی در حقیقت است که رهبران حکومت، حتی پس از چرخش به راست، به ایطال احزاب و رسمی قانون کار توکلی تن داده اند. دستاورد منتهای رزه کارگران به این خلاصه نمی شود که مهره کثیف و آسروباخته ای نظیر توکلی را از وزارت کار برکنار کنند. کارگران در این سرده نشانی دادند که بیدار و در صحنه اند و کارگر رهبران کارگریست جمهوری اسلامی سخت و سخت تر خواهد شد.

توکلی می گفت: "کارفرما باید مختار باشد که بهتر نحل لازم دید سرمایه خلاصش را در جهت توسعه اقتصاد به کار اندازد و نباید قید و بند برایش درست کرد" (سخنار مدیران صنایع). چون: خدا برای آزمایش سنگدگانی به یکی ثروت بیشتری دهد دیگری کمتر... ثروت برای آزمایش است. این فقر هم برای آزمایش است. تا ببینیم... ثروت فقیر آبروی خود را حفظ نمکینی و صورت خود را با سیلی سرخ میکنی... روزی ازینده نمی خواهی یا ذلت کسب کنی. ما تابع این فکر هستیم" (نشریه اعتماد ۸ آذر ۶۱). این ایده ها که از صنایع کلان سرمایه داران دفاع می کند، سبب آری تئوکلان کارگریست جمهوری اسلامی ایران بوده و هست.

مطابق این سیاست وزارت کار علناً از ماه ۲۲ دفاع می کرد: "شماره زمیندار شوراهای اسلامی تقاضای لغو ماده ۲۳ را کردند. این صحیح نیست" (توکلی کیهان اول تیر ۶۱). وجه بهانه های بوج، شوراهای کارگری را منحل می کرد (بخشنا به می ماه ۶۰ وزارت کار) و تنها شورای را "قانونی" قلمداد می کرد که رهاست کارفرمای سرمایه دار را حلیت کرده باشد. (بخشنا به شهریور ۶۱ وزارت کار). وزارت کار به بهانه اینکه "قوانین الهی" و "مسلمات" شور بردار نیست، سنگدگانی کارگران یافته سوزنی و خیاطی و کفناشی (۱ خرداد ۶۱) و ۷۰ سندیکای کارگری تهران (۶ مرداد ۶۱) و شمار بسیاری از شوراهای کارگری را منحل نمود. مطابق همین سیاست، وزارت کار، تعاونی های کارگری را هم منحل می کرد. مثلاً "اتحادیه تعاونی های مصرف کارگری اصفهان" را که ۵۶ تعاونی و ۱۴ هزار کارگر را تحت پوشش داشت، منحل نمود.

طراحان این سیاست، به درستی قدرت کارگران را در شکل یافته بودند. کوششی اصلی وزارت کار هم متوجه همین بود. همین منظور وزارت کار لایحه "قانون شوراهای اسلامی کارکنان" که به گفته کارگران فقط نام شوراهای عاریت گرفته بود، به مجلس پیشنها کرد. وقتی ۱۳ مرداد این لایحه

رشد، قانون کار تماماً ارتجاعی را پیشنهاد کردند. وزارت کار می فهمید که تحقق اهداف ارتجاعی در گرو خلع سلاح کارگران است. توکلی و شرکا به این نکته مهم مرکزی توجه کامل داشتند: در قانونی که تهیه شده بود، مسأله اتحادیه و سندیکا و کسریسوم (منظور کنفدراسیون است) و غیره مطرح شده بود که قوانین کار در اسلام تطبیق نمی کرد. (توکلی، تیر ۶۱، یازدهمین کنفرانس سراسری شوراهای اسلامی) در ابتدا وزیر کار هرگونه تغییر در قانون ارتجاعی خود را غیر ممکن می دانست و رد می کرد. معاون او با مراحضتی گفت: "اگر تمام ۴۰ میلیون ایرانی جمع شوند و بگویند اینجا واقعاً ظلم می شود یا بد حرف کارگر را قبول کرد... این (اعتراض ۴۰ میلیون رانمی توان ملایک گرفت". اما وقتی وعاست واضعاً در یافت، بدین ترتیب که امکان اصلاح وجود دارد. با وجود این طبقه کارگر ایران، قانون کار وزیر را زیر نعلین گذاشت و خود آقای وزیر را هم از وزارت کار بیرون انداخت.

امروز که قانون کار تازه ای ارائه شده است و طبقه کارگر ایران تجربه غنی مبارزه علیه قانون کار توکلی را پشت سر گذاشته است ضروری است که در بررسی کلی با چرخی قانون کار جدید هم قبل از هر چیز، پیش سسی های قانون درباره مشکل مستقل کارگران مورد توجه قرار گیرد.

کارگران آگاه، مبهن ما نیز بخوبی ضرورت توجه به این مسئله اساسی را دریافته اند. که قانون کار جدید درباره شکل مستقل کارگران چه می گوید؟ در خود قانون آشکارا مشخص شده است که آنچه قانون تمام شوراهای اسلامی کارگران "نامگذاری کرده است، بر اصل ۲۶ قانون اساسی مستقیم شورای کارگری، بمنزله شکلی از شکل مستقل و منفی کارگران از بسج وین نمی بود و با فریبکاری، بک رشته از اهرام های اجرائی دولت بعنوان "شورای اسلامی کارگران معرفی می گردد. مطابق ماده ۱۶۷، مجمع عمومی که به اصطلاح منبایست اعضای شورای اسلامی کارگران "را انتخاب کند، تمام کارکنان حتی مدیران در بر می گیرد. بدینگونه از همگان استداعی می شود که شوراهای کارگری شوراهای کارکنان (اصل ۱۰۴) تنزل یابند و شورای مستقل کارگری به شورای مختلط بواسته و فرمایشی تبدیل شود و حقیقت کارگری آن نمی گردد. در همین راستا، کاندیداهای عضویت شوراهای "صلاحیت" ایدئولوژیک و سیاسی دانسته باشند! طبق شماره "ه" ماه ۱۷۲، هر کسی که حتی گرایش به احزاب و سازمانهای مخالف جمهوری اسلامی داشته باشد، از انتخاب شدن محروم است. یعنی هیچ آزاد اندیشی، مبهن بزیست و مدافع حقوق مردم حق عضویت در شوراهای ندارد. هر حق طلشی که با این حکومت و با اقدامات آن مخالفت ورزد، مشمول است محرومیت می شود. تمام کارگرانی که از زبندان جمهوری اسلامی آزادی شوند، همین سرنوشت را دارند.

کدام مرجع قانونی یا "غیر قانونی" بودن این با آن حزب را تشخیص می دهد. آیا آن حکومتی که قانون اساسی میبوت خود را بر سر می گذارد، می تواند مرجع "مالح" داوری باشد؟ طبق شماره ۱۱۰ حتی مسلمانان هم از تبعیض احزاب طلبان در امان نبوده اند. هر مسلمانی نمی تواند عضو شوراهای کارکنان باشد. "فقها" می اندیشند.

پیش نویس برای محکم کاری بیشتر ماده صد کارگری ۱۷۲ را با ماده ۱۷۴ تکمیل کرده است. مطابق ماده ۱۷۴، تشخیص صلاحیت کاندیداهای عضویت در شوراهای چهار چوب شرایط ارتجاعی فوق به عهده هیئت ۲ نفری مرکب از نماینده وزارت کار، نماینده وزارت خانه مربوطه و نماینده منتخب مجمع کارکنان گذاشته شده است. شماره این ماده می گوید که صلاحیت نماینده منتخب کارکنان هم تعیین شده وزارت کار است! این هیئت وظیفه دارد اگر اتفاقاً کسی را "جنگ" شرایط عضویت قرار کردند، به توریان از دو تصفیه کند.

هدف پیش نویس از ایجاد موانع فوقانی است که تضمین کاملی برای سرهم بندی کارگران "شورا" های فرمایشی دولتی ایجاد کند. این هدف به کرات در مواد ۱۶۵، ۱۷۰، ۱۷۵، ۱۷۶، ۱۷۷، ۱۷۸، ۱۷۹، ۱۸۰، ۱۸۱، ۱۸۲، ۱۸۳، ۱۸۴، ۱۸۵، ۱۸۶، ۱۸۷، ۱۸۸، ۱۸۹، ۱۹۰، ۱۹۱، ۱۹۲، ۱۹۳، ۱۹۴، ۱۹۵، ۱۹۶، ۱۹۷، ۱۹۸، ۱۹۹، ۲۰۰، ۲۰۱، ۲۰۲، ۲۰۳، ۲۰۴، ۲۰۵، ۲۰۶، ۲۰۷، ۲۰۸، ۲۰۹، ۲۱۰، ۲۱۱، ۲۱۲، ۲۱۳، ۲۱۴، ۲۱۵، ۲۱۶، ۲۱۷، ۲۱۸، ۲۱۹، ۲۲۰، ۲۲۱، ۲۲۲، ۲۲۳، ۲۲۴، ۲۲۵، ۲۲۶، ۲۲۷، ۲۲۸، ۲۲۹، ۲۳۰، ۲۳۱، ۲۳۲، ۲۳۳، ۲۳۴، ۲۳۵، ۲۳۶، ۲۳۷، ۲۳۸، ۲۳۹، ۲۴۰، ۲۴۱، ۲۴۲، ۲۴۳، ۲۴۴، ۲۴۵، ۲۴۶، ۲۴۷، ۲۴۸، ۲۴۹، ۲۵۰، ۲۵۱، ۲۵۲، ۲۵۳، ۲۵۴، ۲۵۵، ۲۵۶، ۲۵۷، ۲۵۸، ۲۵۹، ۲۶۰، ۲۶۱، ۲۶۲، ۲۶۳، ۲۶۴، ۲۶۵، ۲۶۶، ۲۶۷، ۲۶۸، ۲۶۹، ۲۷۰، ۲۷۱، ۲۷۲، ۲۷۳، ۲۷۴، ۲۷۵، ۲۷۶، ۲۷۷، ۲۷۸، ۲۷۹، ۲۸۰، ۲۸۱، ۲۸۲، ۲۸۳، ۲۸۴، ۲۸۵، ۲۸۶، ۲۸۷، ۲۸۸، ۲۸۹، ۲۹۰، ۲۹۱، ۲۹۲، ۲۹۳، ۲۹۴، ۲۹۵، ۲۹۶، ۲۹۷، ۲۹۸، ۲۹۹، ۳۰۰، ۳۰۱، ۳۰۲، ۳۰۳، ۳۰۴، ۳۰۵، ۳۰۶، ۳۰۷، ۳۰۸، ۳۰۹، ۳۱۰، ۳۱۱، ۳۱۲، ۳۱۳، ۳۱۴، ۳۱۵، ۳۱۶، ۳۱۷، ۳۱۸، ۳۱۹، ۳۲۰، ۳۲۱، ۳۲۲، ۳۲۳، ۳۲۴، ۳۲۵، ۳۲۶، ۳۲۷، ۳۲۸، ۳۲۹، ۳۳۰، ۳۳۱، ۳۳۲، ۳۳۳، ۳۳۴، ۳۳۵، ۳۳۶، ۳۳۷، ۳۳۸، ۳۳۹، ۳۴۰، ۳۴۱، ۳۴۲، ۳۴۳، ۳۴۴، ۳۴۵، ۳۴۶، ۳۴۷، ۳۴۸، ۳۴۹، ۳۵۰، ۳۵۱، ۳۵۲، ۳۵۳، ۳۵۴، ۳۵۵، ۳۵۶، ۳۵۷، ۳۵۸، ۳۵۹، ۳۶۰، ۳۶۱، ۳۶۲، ۳۶۳، ۳۶۴، ۳۶۵، ۳۶۶، ۳۶۷، ۳۶۸، ۳۶۹، ۳۷۰، ۳۷۱، ۳۷۲، ۳۷۳، ۳۷۴، ۳۷۵، ۳۷۶، ۳۷۷، ۳۷۸، ۳۷۹، ۳۸۰، ۳۸۱، ۳۸۲، ۳۸۳، ۳۸۴، ۳۸۵، ۳۸۶، ۳۸۷، ۳۸۸، ۳۸۹، ۳۹۰، ۳۹۱، ۳۹۲، ۳۹۳، ۳۹۴، ۳۹۵، ۳۹۶، ۳۹۷، ۳۹۸، ۳۹۹، ۴۰۰، ۴۰۱، ۴۰۲، ۴۰۳، ۴۰۴، ۴۰۵، ۴۰۶، ۴۰۷، ۴۰۸، ۴۰۹، ۴۱۰، ۴۱۱، ۴۱۲، ۴۱۳، ۴۱۴، ۴۱۵، ۴۱۶، ۴۱۷، ۴۱۸، ۴۱۹، ۴۲۰، ۴۲۱، ۴۲۲، ۴۲۳، ۴۲۴، ۴۲۵، ۴۲۶، ۴۲۷، ۴۲۸، ۴۲۹، ۴۳۰، ۴۳۱، ۴۳۲، ۴۳۳، ۴۳۴، ۴۳۵، ۴۳۶، ۴۳۷، ۴۳۸، ۴۳۹، ۴۴۰، ۴۴۱، ۴۴۲، ۴۴۳، ۴۴۴، ۴۴۵، ۴۴۶، ۴۴۷، ۴۴۸، ۴۴۹، ۴۵۰، ۴۵۱، ۴۵۲، ۴۵۳، ۴۵۴، ۴۵۵، ۴۵۶، ۴۵۷، ۴۵۸، ۴۵۹، ۴۶۰، ۴۶۱، ۴۶۲، ۴۶۳، ۴۶۴، ۴۶۵، ۴۶۶، ۴۶۷، ۴۶۸، ۴۶۹، ۴۷۰، ۴۷۱، ۴۷۲، ۴۷۳، ۴۷۴، ۴۷۵، ۴۷۶، ۴۷۷، ۴۷۸، ۴۷۹، ۴۸۰، ۴۸۱، ۴۸۲، ۴۸۳، ۴۸۴، ۴۸۵، ۴۸۶، ۴۸۷، ۴۸۸، ۴۸۹، ۴۹۰، ۴۹۱، ۴۹۲، ۴۹۳، ۴۹۴، ۴۹۵، ۴۹۶، ۴۹۷، ۴۹۸، ۴۹۹، ۵۰۰، ۵۰۱، ۵۰۲، ۵۰۳، ۵۰۴، ۵۰۵، ۵۰۶، ۵۰۷، ۵۰۸، ۵۰۹، ۵۱۰، ۵۱۱، ۵۱۲، ۵۱۳، ۵۱۴، ۵۱۵، ۵۱۶، ۵۱۷، ۵۱۸، ۵۱۹، ۵۲۰، ۵۲۱، ۵۲۲، ۵۲۳، ۵۲۴، ۵۲۵، ۵۲۶، ۵۲۷، ۵۲۸، ۵۲۹، ۵۳۰، ۵۳۱، ۵۳۲، ۵۳۳، ۵۳۴، ۵۳۵، ۵۳۶، ۵۳۷، ۵۳۸، ۵۳۹، ۵۴۰، ۵۴۱، ۵۴۲، ۵۴۳، ۵۴۴، ۵۴۵، ۵۴۶، ۵۴۷، ۵۴۸، ۵۴۹، ۵۵۰، ۵۵۱، ۵۵۲، ۵۵۳، ۵۵۴، ۵۵۵، ۵۵۶، ۵۵۷، ۵۵۸، ۵۵۹، ۵۶۰، ۵۶۱، ۵۶۲، ۵۶۳، ۵۶۴، ۵۶۵، ۵۶۶، ۵۶۷، ۵۶۸، ۵۶۹، ۵۷۰، ۵۷۱، ۵۷۲، ۵۷۳، ۵۷۴، ۵۷۵، ۵۷۶، ۵۷۷، ۵۷۸، ۵۷۹، ۵۸۰، ۵۸۱، ۵۸۲، ۵۸۳، ۵۸۴، ۵۸۵، ۵۸۶، ۵۸۷، ۵۸۸، ۵۸۹، ۵۹۰، ۵۹۱، ۵۹۲، ۵۹۳، ۵۹۴، ۵۹۵، ۵۹۶، ۵۹۷، ۵۹۸، ۵۹۹، ۶۰۰، ۶۰۱، ۶۰۲، ۶۰۳، ۶۰۴، ۶۰۵، ۶۰۶، ۶۰۷، ۶۰۸، ۶۰۹، ۶۱۰، ۶۱۱، ۶۱۲، ۶۱۳، ۶۱۴، ۶۱۵، ۶۱۶، ۶۱۷، ۶۱۸، ۶۱۹، ۶۲۰، ۶۲۱، ۶۲۲، ۶۲۳، ۶۲۴، ۶۲۵، ۶۲۶، ۶۲۷، ۶۲۸، ۶۲۹، ۶۳۰، ۶۳۱، ۶۳۲، ۶۳۳، ۶۳۴، ۶۳۵، ۶۳۶، ۶۳۷، ۶۳۸، ۶۳۹، ۶۴۰، ۶۴۱، ۶۴۲، ۶۴۳، ۶۴۴، ۶۴۵، ۶۴۶، ۶۴۷، ۶۴۸، ۶۴۹، ۶۵۰، ۶۵۱، ۶۵۲، ۶۵۳، ۶۵۴، ۶۵۵، ۶۵۶، ۶۵۷، ۶۵۸، ۶۵۹، ۶۶۰، ۶۶۱، ۶۶۲، ۶۶۳، ۶۶۴، ۶۶۵، ۶۶۶، ۶۶۷، ۶۶۸، ۶۶۹، ۶۷۰، ۶۷۱، ۶۷۲، ۶۷۳، ۶۷۴، ۶۷۵، ۶۷۶، ۶۷۷، ۶۷۸، ۶۷۹، ۶۸۰، ۶۸۱، ۶۸۲، ۶۸۳، ۶۸۴، ۶۸۵، ۶۸۶، ۶۸۷، ۶۸۸، ۶۸۹، ۶۹۰، ۶۹۱، ۶۹۲، ۶۹۳، ۶۹۴، ۶۹۵، ۶۹۶، ۶۹۷، ۶۹۸، ۶۹۹، ۷۰۰، ۷۰۱، ۷۰۲، ۷۰۳، ۷۰۴، ۷۰۵، ۷۰۶، ۷۰۷، ۷۰۸، ۷۰۹، ۷۱۰، ۷۱۱، ۷۱۲، ۷۱۳، ۷۱۴، ۷۱۵، ۷۱۶، ۷۱۷، ۷۱۸، ۷۱۹، ۷۲۰، ۷۲۱، ۷۲۲، ۷۲۳، ۷۲۴، ۷۲۵، ۷۲۶، ۷۲۷، ۷۲۸، ۷۲۹، ۷۳۰، ۷۳۱، ۷۳۲، ۷۳۳، ۷۳۴، ۷۳۵، ۷۳۶، ۷۳۷، ۷۳۸، ۷۳۹، ۷۴۰، ۷۴۱، ۷۴۲، ۷۴۳، ۷۴۴، ۷۴۵، ۷۴۶، ۷۴۷، ۷۴۸، ۷۴۹، ۷۵۰، ۷۵۱، ۷۵۲، ۷۵۳، ۷۵۴، ۷۵۵، ۷۵۶، ۷۵۷، ۷۵۸، ۷۵۹، ۷۶۰، ۷۶۱، ۷۶۲، ۷۶۳، ۷۶۴، ۷۶۵، ۷۶۶، ۷۶۷، ۷۶۸، ۷۶۹، ۷۷۰، ۷۷۱، ۷۷۲، ۷۷۳، ۷۷۴، ۷۷۵، ۷۷۶، ۷۷۷، ۷۷۸، ۷۷۹، ۷۸۰، ۷۸۱، ۷۸۲، ۷۸۳، ۷۸۴، ۷۸۵، ۷۸۶، ۷۸۷، ۷۸۸، ۷۸۹، ۷۹۰، ۷۹۱، ۷۹۲، ۷۹۳، ۷۹۴، ۷۹۵، ۷۹۶، ۷۹۷، ۷۹۸، ۷۹۹، ۸۰۰، ۸۰۱، ۸۰۲، ۸۰۳، ۸۰۴، ۸۰۵، ۸۰۶، ۸۰۷، ۸۰۸، ۸۰۹، ۸۱۰، ۸۱۱، ۸۱۲، ۸۱۳، ۸۱۴، ۸۱۵، ۸۱۶، ۸۱۷، ۸۱۸، ۸۱۹، ۸۲۰، ۸۲۱، ۸۲۲، ۸۲۳، ۸۲۴، ۸۲۵، ۸۲۶، ۸۲۷، ۸۲۸، ۸۲۹، ۸۳۰، ۸۳۱، ۸۳۲، ۸۳۳، ۸۳۴، ۸۳۵، ۸۳۶، ۸۳۷، ۸۳۸، ۸۳۹، ۸۴۰، ۸۴۱، ۸۴۲، ۸۴۳، ۸۴۴، ۸۴۵، ۸۴۶، ۸۴۷، ۸۴۸، ۸۴۹، ۸۵۰، ۸۵۱، ۸۵۲، ۸۵۳، ۸۵۴، ۸۵۵، ۸۵۶، ۸۵۷، ۸۵۸، ۸۵۹، ۸۶۰، ۸۶۱، ۸۶۲، ۸۶۳، ۸۶۴، ۸۶۵، ۸۶۶، ۸۶۷، ۸۶۸، ۸۶۹، ۸۷۰، ۸۷۱، ۸۷۲، ۸۷۳، ۸۷۴، ۸۷۵، ۸۷۶، ۸۷۷، ۸۷۸، ۸۷۹، ۸۸۰، ۸۸۱، ۸۸۲، ۸۸۳، ۸۸۴، ۸۸۵، ۸۸۶، ۸۸۷، ۸۸۸، ۸۸۹، ۸۹۰، ۸۹۱، ۸۹۲، ۸۹۳، ۸۹۴، ۸۹۵، ۸۹۶، ۸۹۷، ۸۹۸، ۸۹۹، ۹۰۰، ۹۰۱، ۹۰۲، ۹۰۳، ۹۰۴، ۹۰۵، ۹۰۶، ۹۰۷، ۹۰۸، ۹۰۹، ۹۱۰، ۹۱۱، ۹۱۲، ۹۱۳، ۹۱۴، ۹۱۵، ۹۱۶، ۹۱۷، ۹۱۸، ۹۱۹، ۹۲۰، ۹۲۱، ۹۲۲، ۹۲۳، ۹۲۴، ۹۲۵، ۹۲۶، ۹۲۷، ۹۲۸، ۹۲۹، ۹۳۰، ۹۳۱، ۹۳۲، ۹۳۳، ۹۳۴، ۹۳۵، ۹۳۶، ۹۳۷، ۹۳۸، ۹۳۹، ۹۴۰، ۹۴۱، ۹۴۲، ۹۴۳، ۹۴۴، ۹۴۵، ۹۴۶، ۹۴۷، ۹۴۸، ۹۴۹، ۹۵۰، ۹۵۱، ۹۵۲، ۹۵۳، ۹۵۴، ۹۵۵، ۹۵۶، ۹۵۷، ۹۵۸، ۹۵۹، ۹۶۰، ۹۶۱، ۹۶۲، ۹۶۳، ۹۶۴، ۹۶۵، ۹۶۶، ۹۶۷، ۹۶۸، ۹۶۹، ۹۷۰، ۹۷۱، ۹۷۲، ۹۷۳، ۹۷۴، ۹۷۵، ۹۷۶، ۹۷۷، ۹۷۸، ۹۷۹، ۹۸۰، ۹۸۱، ۹۸۲، ۹۸۳، ۹۸۴، ۹۸۵، ۹۸۶، ۹۸۷، ۹۸۸، ۹۸۹، ۹۹۰، ۹۹۱، ۹۹۲، ۹۹۳، ۹۹۴، ۹۹۵، ۹۹۶، ۹۹۷، ۹۹۸، ۹۹۹، ۱۰۰۰، ۱۰۰۱، ۱۰۰۲، ۱۰۰۳، ۱۰۰۴، ۱۰۰۵، ۱۰۰۶، ۱۰۰۷، ۱۰۰۸، ۱۰۰۹، ۱۰۱۰، ۱۰۱۱، ۱۰۱۲، ۱۰۱۳، ۱۰۱۴، ۱۰۱۵، ۱۰۱۶، ۱۰۱۷، ۱۰۱۸، ۱۰۱۹، ۱۰۲۰، ۱۰۲۱، ۱۰۲۲، ۱۰۲۳، ۱۰۲۴، ۱۰۲۵، ۱۰۲۶، ۱۰۲۷، ۱۰۲۸، ۱۰۲۹، ۱۰۳۰، ۱۰۳۱، ۱۰۳۲، ۱۰۳۳، ۱۰۳۴، ۱۰۳۵، ۱۰۳۶، ۱۰۳۷، ۱۰۳۸، ۱۰۳۹، ۱۰۴۰، ۱۰۴۱، ۱۰۴۲، ۱۰۴۳، ۱۰۴۴، ۱۰۴۵، ۱۰۴۶، ۱۰۴۷، ۱۰۴۸، ۱۰۴۹، ۱۰۵۰، ۱۰۵۱، ۱۰۵۲، ۱۰۵۳، ۱۰۵۴، ۱۰۵۵، ۱۰۵۶، ۱۰۵۷، ۱۰۵۸، ۱۰۵۹، ۱۰۶۰، ۱۰۶۱، ۱۰۶۲، ۱۰۶۳، ۱۰۶۴، ۱۰۶۵، ۱۰۶۶، ۱۰۶۷، ۱۰۶۸، ۱۰۶۹، ۱۰۷۰، ۱۰۷۱، ۱۰۷۲، ۱۰۷۳، ۱۰۷۴، ۱۰۷۵، ۱۰۷۶، ۱۰۷۷، ۱۰۷۸، ۱۰۷۹، ۱۰۸۰، ۱۰۸۱، ۱۰۸۲، ۱۰۸۳، ۱۰۸۴، ۱۰۸۵، ۱۰۸۶، ۱۰۸۷، ۱۰۸۸، ۱۰۸۹، ۱۰۹۰، ۱۰۹۱، ۱۰۹۲، ۱۰۹۳، ۱۰۹۴، ۱۰۹۵، ۱۰۹۶، ۱۰۹۷، ۱۰۹۸، ۱۰۹۹، ۱۱۰۰، ۱۱۰۱، ۱۱۰۲، ۱۱۰۳، ۱۱۰۴، ۱۱۰۵، ۱۱۰۶، ۱۱۰۷، ۱۱۰۸، ۱۱۰۹، ۱۱۱۰، ۱۱۱۱، ۱۱۱۲، ۱۱۱۳، ۱۱۱۴، ۱۱۱۵، ۱۱۱۶، ۱۱۱۷، ۱۱۱۸، ۱۱۱۹، ۱۱۲۰، ۱۱۲۱، ۱۱۲۲، ۱۱۲۳، ۱۱۲۴، ۱۱۲۵، ۱۱۲۶، ۱۱۲۷، ۱۱۲۸، ۱۱۲۹، ۱۱۳۰، ۱۱۳۱، ۱۱۳۲، ۱۱۳۳، ۱۱۳۴، ۱۱۳۵، ۱۱۳۶، ۱۱۳۷، ۱۱۳۸، ۱۱۳۹، ۱۱۴۰، ۱۱۴۱، ۱۱۴۲، ۱۱۴۳، ۱۱۴۴، ۱۱۴۵، ۱۱۴۶، ۱۱۴۷، ۱۱۴۸، ۱۱۴۹، ۱۱۵۰، ۱۱۵۱، ۱۱۵۲، ۱۱۵۳، ۱۱۵۴، ۱۱۵۵، ۱۱۵۶، ۱۱۵۷، ۱۱۵۸، ۱۱۵۹، ۱۱۶۰، ۱۱۶۱، ۱۱۶۲، ۱۱۶۳، ۱۱۶۴، ۱۱۶۵، ۱۱۶۶، ۱۱۶۷، ۱۱۶۸، ۱۱۶۹، ۱۱۷۰، ۱۱۷۱، ۱۱۷۲، ۱۱۷۳، ۱۱۷۴، ۱۱۷۵، ۱۱۷۶، ۱۱۷۷، ۱۱۷۸، ۱۱۷۹، ۱۱۸۰، ۱۱۸۱، ۱۱۸۲، ۱۱۸۳، ۱۱۸۴، ۱۱۸۵، ۱۱۸۶، ۱۱۸۷، ۱۱۸۸، ۱۱۸۹، ۱۱۹۰، ۱۱۹۱، ۱۱۹۲، ۱۱۹۳، ۱۱۹۴، ۱۱۹۵، ۱۱۹۶، ۱۱۹۷، ۱۱۹۸، ۱۱۹۹، ۱۲۰۰، ۱۲۰۱، ۱۲۰۲، ۱۲۰۳، ۱۲۰۴، ۱۲۰۵، ۱۲۰۶، ۱۲۰۷، ۱۲۰۸، ۱۲۰۹، ۱۲۱۰، ۱۲۱۱، ۱۲۱۲، ۱۲۱۳، ۱۲۱۴، ۱۲۱۵، ۱۲۱۶، ۱۲۱۷، ۱۲۱۸، ۱۲۱۹، ۱۲۲۰، ۱۲۲۱، ۱۲۲۲، ۱۲۲۳، ۱۲۲۴، ۱۲۲۵، ۱۲۲۶، ۱۲۲۷، ۱۲۲۸، ۱۲۲۹، ۱۲۳۰، ۱۲۳۱، ۱۲۳۲، ۱۲۳۳، ۱۲۳۴، ۱۲۳۵، ۱۲۳۶، ۱۲۳۷، ۱۲۳۸، ۱۲۳۹، ۱۲۴۰، ۱۲۴۱، ۱۲۴۲، ۱۲۴۳، ۱۲۴۴، ۱۲۴۵، ۱۲۴۶، ۱۲۴۷، ۱۲۴۸، ۱۲۴۹، ۱۲۵۰، ۱۲۵۱، ۱۲۵۲، ۱۲۵۳، ۱۲۵۴، ۱۲۵۵، ۱۲۵۶، ۱۲۵۷، ۱۲۵۸، ۱۲۵۹، ۱۲۶۰، ۱۲۶۱، ۱۲۶۲، ۱۲۶۳، ۱۲۶۴، ۱۲۶۵، ۱۲۶۶، ۱۲۶۷، ۱۲۶۸، ۱۲۶۹، ۱۲۷۰، ۱۲۷۱، ۱۲۷۲، ۱۲۷۳، ۱۲۷۴، ۱۲۷۵، ۱۲۷۶، ۱۲۷۷، ۱۲۷۸، ۱۲۷۹، ۱۲۸۰، ۱۲۸۱، ۱۲۸۲، ۱۲۸۳، ۱۲۸۴، ۱۲۸۵، ۱۲۸۶، ۱۲۸۷، ۱۲۸۸، ۱۲۸۹، ۱۲۹۰، ۱۲۹۱، ۱۲۹۲، ۱۲۹۳، ۱۲۹۴، ۱۲۹۵، ۱۲۹۶، ۱۲۹۷، ۱۲۹۸، ۱۲۹۹، ۱۳۰۰، ۱۳۰۱، ۱۳۰۲، ۱۳۰۳، ۱۳۰۴، ۱۳۰۵، ۱۳۰۶، ۱۳۰۷، ۱۳۰۸، ۱۳۰۹، ۱۳۱۰، ۱۳۱۱، ۱۳۱۲، ۱۳۱۳، ۱۳۱۴، ۱۳۱۵، ۱۳۱۶، ۱۳۱۷، ۱۳۱۸، ۱۳۱۹، ۱۳۲۰، ۱۳۲۱، ۱۳۲۲،

گرانی: غارت بی بندوبار مردم

گرانی بنیادینی کند. قیمت بسیاری از کالاها هرماه و هر هفته همچنان بالایی رود. مردم هرروز احساس میکنند که از قدرت خریدشان کاسته می شود. و باید در آمدنا چیزشان کمتر از قبل می توانند با احتیاج اولیه زندگی خود را تهیه کنند.

اداره آمار اقتصادی بانک مرکزی اعلام نمود که تا خالصیهای کالاها و خدمات مصرفی در مناطق شهری ایران، در آذرماه سال ۶۲، ۱۵/۸ درصد و در بهمن ماه اول سال ۱۹/۱ درصد نسبت به دوره مشابه قبل افزایش یافته است. گرچه بانک مرکزی میگوید دست بردن در ارقام، میزان واقعی تورم را آلبوشانی کند، با این وجود ارقام ذکر شده عمق بحران اقتصادی، افزایش لحام گسخته قیمت کالاها و تورم فزاینده را به نحو بارزی نشان می دهد.

میزان تورم به مراتب بیشتر از ارقام ارائه شده توسط بانک مرکزی است. قیمت برنج در بازار آزادانه کتلیوسی ۱۲۰ تومان رسیده است. لیه کیلوسی ۵۰ تومان فروخته می شود. جدول زیر قیمت چند قلم اجناس ضروری را نشان می دهد:

نوع کالا	قیمت
لبوان (یک نوع ساده) یک عدد	۳۰۰ ریال
بشقاب	۵۰۰ "
چیت ساده (متری)	۳۰۰ "
شیر آهن (هر کیلو)	۵۰۰ "
عسلی (هر کیلو)	۳۰۰ "
لویا جینی	۴۰۰ "
نخود	۳۰۰ "
لیله	۵۰۰ "
سیلستانی	۲۵۰-۳۰۰ "

گرانی سرسام آورده مساله خادم مردم تبدیل شده است. کبر مردم و رفتار گران می شود. تورم، دستخوش اقتدار حاکمان است که بیشتر می بلند. در حالیکه قیمتها به طور سرسام آورنده ای رود، دستمزد کارگران و حقوق کارمندان همچنان طی چهار سال اخیر ثابت مانده است. در عوض، تجار بزرگ با احتکار کالا و فروش آنها به قیمت گزاف در بازار، ثروت های کلانی آید و خسته اند. فلاکت و رنج جانگناه نانی از افزایش افسار گسیخته قیمت ها، مردم را به احتمال کشنده است.

حنگ خانمانسوز ایران و عراق، تاثیرات فوق العاده مخربی بر امر تولید و توزیع و بالنتیجه بر افزایش شدید تورم گذاشته است. رهبران جمهوری اسلامی زیرمقار " جنگ مساله اصلی است " پیش از یک سوم بودجه سالانه را به هزینه های گزینگی جنگ اختصاص داده اند. به گفته نماینده مجلس (خدا بنده - اطلاعات ۲۰ آذرماه ۶۲) " در روز ۲۲ میلیون تومان صرف جنگ می شود ". این ارقام نجومی، بجای اینکه به خدمت تولید و رفاه زمینکنان در آید، صرف خرید سلاح از کشورهای میزبانستنی جهت کشتار مردم و تخریب مناطق جدید از کشور ایران و عراق می شود.

کاهش تولید ملی، در چند سال اخیر نقش زیادی در افزایش تورم داشته است. تولیدات کشور به جوجه قادر نیست بخش قابل توجهی از نیاز مندیهای جامعه را تامین کند. جمهوری اسلامی بجای برنامه ریزی در جهت افزایش تولید، بسیاری از واحدهای تولیدی را تعطیل و یا متروک و یا تولید آنها را مختل کرده است.

سیاستهای فزونی و تنگ نظرانه جمهوری مبنی بر اخراج و دستگیری عناصر انقلابی و مشخص در واحدهای تولیدی، کاهش تولید کمک می کند. در مدیریت اکثر کارخانجات افراد متعلق و فاقه تخصص و در برخی موارد عناصر فاسد جا خوش کرده اند.

اختصاص بودجه کلان به هزینه های جنگ و از گانهای سرکوب، کثرت از گانهای خدماتی و بیرونی و کثرت موجبات افزایش هزینه های جاری و کسری بودجه شده است. بطوریکه دولت هر سال حدود یک صد میلیون ریومان کسری بودجه دارد. برای جبران آن، لویا بودجه طوری تنظیم می شود که دست دولت لویا بانک مرکزی جهت استقراض دراز می شود. بانک مرکزی تعلل نداشتن موجهی کافی مبادرت به چاپ بی رویه اسکناس می کند. اسکناس های خود به تعدید گرانی کمک می کند.

در سالهای آخر حکومت وابسته شاه، واردات به طور سرسام آوری افزایش می یافت. بعد از گذشت پنج سال از انقلاب، صادرات کشور نسبت به سال ۶۶ کمتر شده و واردات به طور فوق العاده افزایش یافته است. بگونه ای که تخلیه کالاها و وارداتی از بنا در دو کمبود کامیون، به معضل جمهوری اسلامی تبدیل شده است و تهیه کامیون نقش " استراتژیک " در اقتصاد دورگسسته کشور پیدا کرده است. به گفته بزاد حسینی و وزیر راه و ترابری: " طرف پنج ماه اول سال جاری (سال ۶۲) حجم کل وارداتی به ایران بیشتر از ۹/۵۶۶ میلیون تن بوده که با مقایسه با سال قبل ۲۲۲/۳۴۲ میلیون تن افزایش واردات کالا داشته ام (۸۲٪) ". باید بگوئیم که بزرگترین حجم واردات کشور قبل از انقلاب ۱۷/۲ میلیون تن در سال ۱۳۵۶ بود.

اگر همین روند ادامه یابد در سال جاری ۲۴ میلیون تن واردات خواهیم داشت. مطابق ارقامی که بانک مرکزی داده، اعتبارنامه ای برای ورود کالا بازنده، که جمعاً شامل ۱۳ میلیون تن برای پنج ماهه اول سال است. اگر چنین روندی ادامه یابد حجم کالاهای وارداتی به رقمی حدود ۲۱ میلیون تن در سال می باشد (۲ مه ماه ۶۲) این ارقام نشان می دهد که حجم کالاهای وارداتی در سال ۶۲ به رقم نزدیک دو برابر سال ۵۶ رسیده است.

دوره پنج ساله بعد از انقلاب، دوره طلائی برای تجار رچبا و لگرو بوده است. آنان هر چه می توانستند مردم را با بی بندوباری و سرکشی خود افزودند. انباشت سرمایه تجار بزرگ از محل سود انحصاری و احتکار روگرا نفروشی در این سالها در تاریخ رشد سرمایه داری ایران بی سابقه است. در این مدت به یاجها رسال انقلاب افرادی سرمایه های بی را بدست آوردند که در ۴۰ سال گذشته بدست نیاورده بودند (اطلاعات ۲۳/۱/۶۲ - حاشی نما بنده آیت اله خمینی در جهاد سازندگی آذربایجان).

تجار بزرگ با تشکیل " تعاونیهای توزیع " امر توزیع کالاها و وارداتی و داخلی را به کمک وزارت بازرگانی به چنگ خود گرفتند و کالاها را در بازار آزادانه قیمت های چند برابستر فروختند. به گفته هرندی نماینده مجلس " این معنی نظام جمهوری اسلامی نیست که یک نفر جنس ۳۰۰، ۵۰۰ تومانی را به ۱۴ یا ۱۵ هزار تومان بفروشد و بعد در آخر سال بگوید خدا را شکر که زیر پرچم جمهوری اسلامی توانسته ایستم در مدت یک سال مبلغ ۵ میلیون تومان منفعت داشته باشم " (اطلاعات ۲۰/۲/۶۲). از قبل سیاست اقتصادی جمهوری اسلامی، تنها از محل بودجه دولتی، ۶۰۰ میلیارد تومان نقدینگی به هزینه بخش خصوصی وارد شده است و به گفته بانکی سرمایه داران ایران تا سال ۶۱، ۲۸۰ میلیارد تومان سودخالص بردند. (اطلاعات ۳ بهمن ۶۲).

نقشه در صفحه ۸

با جمع آوری کمک های مالی

فدائیان خلق را در انجام وظایف

انقلابی خود یاری دهید.

املاک بزرگ مالکان باید بین دهقانان تقسیم شود

مسائل مبارزین چپ و نیازهای جنبش

اغلب دهها شرط برای کمترین همکاریها با دیگر نیروهای مردمی قایل می شوند و تشکیل جنبه، و هزتنوع ائتلاف با دیگران را مشروط و شرط اصلی آنرا هم در عمل تا مین رهبری خود شان تعیین می کنند. این نیروها "تکررزدگی" درجهبه متحدنیروهای خلقی راه یکا مسر ارادی وفرمایشی وحشی به یکپیش شرط تبدیل می کنند، تا بدیرسد کدام سازمان سیاسی علاقه وآرزونداردکه خوددرراس جنبه متحدنیروهای مردمی قرارگیرد؟ روشن است که همه سازمانهای سیاسی چنین تعابلی دارند و برای آن نیز مبارزه می کنند. اما اگر هر یک بگویند که رهبری ما با رهبری ائتلاف ما شرط تشکیل جنبه است، اگر آنها برای مردم ونفوذ و نیروی توده ای در تعیین سرکردگی جنبه نقش قائل نشوند، اگر رهبری جنبه را امری ارادی وفرمایشی بشناسند آیا دیگر راهی برای تشکیل جنبه باقی می ماند؟ بدیهی است که پاسخ منفی است و در چنان صورتی، نتیجه مبارزه هم منفی است.

جدایی از جنبش توده ها

می پرسیم آیا این همه "اشتباه" در میان مبارزین چپ موجب اشباعی در صف توده های مبارزنده است؟ آیا آن "خط زمزم" هایسی که ابداً بطور نیروهای چپ را دسته دسته می کند تا اکنون به صفوف توده ها راهی یافته است؟ آیا خود مبارزین چپ می توانند انتظار داشته باشند که این دسته بندیها بازتاب ذهنی و عینی در میان توده ها بیاند؟ پاسخ منفی است. اساساً مسائل مورد بحث و مشاخره این مبارزین برای توده های مردم ناشناخته و مسایل آنها نیستند. شناختن روند و منطق مبارزه مردم و پیوند دادن و هماهنگ نکردن بینکار خود با آن سرچشمه است که انبوه کج رویها از آن می جویند.

سخن همیشگی ما با گروه های مانندی اقلیت سازمان چریکهای فدائی خلق" راه کارگر، و همراهان آنان در اساس این بوده، درست است که شما آرزویی جز آزادی و خوشحالی مردم ندارید، اما بیکار فعال توده ای، به کار فعال سازمان گرانه در میان زحمتکشان نمی پردازید.

مبارزین چپ برای اینکه آرزوهای مردمی خود را به مردم بشناسانند، نخست باید آرزوها و خواستهای واقعی توده ها را درک کنند. آرزوی دستیابی به سوسیالیسم آنها در کوتاهترین زمان ممکن آرزوی وولایی است اما نگاه کوتاهی به واقعیتها نشان میدهد که هنوز تا روزی که بهترین آرزوهای مبارزین چپ، توده ای شود آنگاه میسالی را همتای حرکت مردم گردد، راه دشواری در میان است.

مبارزین چپ باید به کم و کیف برآیند عمومی مبارزات مردم توجه کنند و برای تعیین شعار و اتخاذ تاکتیک واقعا ونه در حرف، آنرا مبنای قرار دهند. گزاشی که میگویند مستقل از چند و چون آگاهی و فعالیت توده ها حداکثر خواست خود را به عنوان شعار روز مطرح سازد، نه تنها هم دتا فید و متحد مردم قرار

سازمانی بدون "بحران" درست کردید؟ ببینید خود را با مبارزات مردم تحکیم کردید؟ سرنقش و حضور خود در جنبش کارگری و در میان کارگران ایران افزودید؟ نقش نیروهای چپ را در چهار چوب جنبش خلق گسترش دادید؟ به ثنوری و سیاست مارکسیست-لنینیستی بدون لغزش دست یافتید؟ پاسخ همه این پرسشها به شدت منفی است. شما در کنگره خود اذعان کردید که اشباع "زودرس" بود. مانعی گوئیم "زودرس" بلکه می گوئیم نادرست و بسیار زیان بار بوده است. آنچه مورد مخالفت شما بود، یعنی روند تکوین فکری فدائیان خلق در عرصه ایدئولوژی و خط مشی، بنی از اشباع نژد ر نفوذ و شمار شروع به رشد کرد.

اقلیت نه تنها هیچک از آرزوهای خود با اشباع جامعه عمل نیواند، بلکه "بحرانی" که می خواستند با اشباع از چنگ آن رها شوند، پس از اشباع چهره واقعی خود را نشان داد. ما اینهمه بارگشایی پیدا کردیم که زبر علم "بحران در جنبش کمونیستی" و جبهه های عیب دیگری از این دست، به دفاع از تفرقه و اشباع برخاستند و "اشباع" کردند. در مورد رفتار آن "فراخوان کنگره" که در ۱۶ آذر به اعلام موجودیت کردند، مقاله را این هم بی معنای است. راستی هم شکفت آواز است که گشایی اعلام کند بخاطر "وحدت اصولی" اشباع می کند. تلاشهای رهبران اشباع که می خواستند بر پایه خدیشها جوب توده ایران خط مشی سیاسی جدیدی در برابر "خط مشی اکثریت" ارائه دهند، هنوز به هیچ حاشی نرسیده است. کسانی از مردم که این اشباع با اطلاع آنها رسید هرگز نفهمیدند که این گروه کدام راه جداگانه می را، راهی گشراه مشترک توده ایها و فدائیان نیست، فراروی خود قرار می دهد؟ کسانی که روز ۱۶ آذر بیکار در برابر سازمان خود مفت کشیدند. آیا واقعا بدون زیر پا گذاردن وجدان علمی و انقلابی می توانند، همچنان پای این اشباع صبه بگذارند؟ سازمان فدائیان خلق ایران امروز هم مثل آرزو که اشباع اعلام شد انتظار دارد که این جدایی پایان بگیرد و رفتاری که بنا به دلائلی کاملاً بی اساسی مفوق سازمان خود را ترک کرده اند، بسسه سازمانشان برگردد.

کمیته مرکزی سازمان فدائیان خلق ایران بارها و بارها اعلام کرده است، این اشباع ها و تفرقه گزاشها، "راه حل" هیچیک از مسائل مردم زحمتکش نیست. این گونه اشباعها، عوارض و پدیده های یک بیماری و انحراف خطرناک است که تشنه بر ریشه مبارزین "چپ" می زند و اساس موجودیت آنان را بنشاند. یک جریان انقلابی مورد تهدید قرار می دهد. کسانی که به اینگونه گزاشها تن می دهند، بر سر شاخه نشسته و بن می برند.

تفرقه گزایی در دیدگاه مبارزین چپ نسبت به اتحاد نیروهای فدا میرالیستی و مردمی نیز، همگگونه ویرانگر بوده و بیاسد بسیار زیان باری دارد. آنها اغلب، بحای اینکه مسئولانه به جستجو و شناخت هدفها و خواسته های مشترک نیروهای مردمی برآیند و این وجوه مشترک را برای نزدیکی نیروها نمودن و تکبید و تقویت قرار دهند و بر همین پایه برای اتحاد نیروهای رزمنده خلق مبارزه کنند، در بر در جنبشجوی "تضاد" و "اختلاف" هستند، تا آنها را علم کنند و از این تضادها ساز اختلافات در عالم خیال، دیوار چپس بین نیروهای انقلابی و مردمی بکشند. این نیروها

امروز، مادر شرایطی بیکار می کنیم که دشمنان همه نیروی خود را برای نابودی تمام دستاوردهای انقلاب بهمین بکار گرفته اند. ضرورت اهمیت و فوریت اتحاد نیروهای مردمی برای پیشبرد پیروزمندان این بیکار، اکنون بیش از هر زمان دیگری احساس می شود. ما اینهمه گروه های مبارز چپ، نیروهای بنا آرمائهای سوسیالیستی که بر اساس و بزرگی فدا میرالیستی و مبارزاتی خویش، از دست به بندهای ما کویستی وهم اندیشان و همراهان آنها متمایز می شوند، و بخش مهمی از جنبش انقلابی کشور ما هستند، همچنانکه بزرگسنگی پیوند خود با روند عینی جنبش مردمی در کشور ما جنبش جهانی کمونیستی با فشاری می کنند و گرفتار نشدیده کشتا کشهای درونی و تفرقه گزاشی هستند.

برای هیچ انقلابی صادقی، مشاهده این رویدادها نمی تواند ناآشنا و آرنی باشد. گروه های چپ، خود مسئولیت اصلی را در برابر ادا به این رویدادها بر عهده دارند. آنها باید دست کم تا بررسی آرمونهای چندساله بین از انقلاب بهمین وسیره گیری از آموزشهای بیشمار که در جنبش انقلابی ما اندوخته شده است، بسسه تلاشی جدی برای حل این مشکلات بپردازند. سازمان فدائیان خلق ایران بسهم خویش بیکبارته می گوشت تلاشهای رهجویانه نیروهای مبارزات تقویت کنند و در مبارزه برای پایان دادن به تفرقه و تفرقه گزاشی که این نیروها گرفتار آند، شرکت نمایند.

پراکندگی به سود کیست؟

شنیده می شود که دسته تازه ای از این یا آن گروه "اشباع" کرده است. برای چه؟ هیچکس قبیل از همه، خود کسانیکه "اشباع" کرده اند هرگز نمی توانند ضرورتی برای آن بیابند. البته اغلب جزوای از پیش آماده هستند تا "مواع" "جدید را" توضیح دهد. اما گاهی پیش آمده است که عمر گروه منقسم شده از بد زمانی که برای مطالعه و بررسی توضیحات لازم است، کوتاه تر پیوده است. کسانی، گروه خود را "بحران" زده، "چپ رو"، "راست رو" و غیره معرفی می کنند و راه حل را در این می بینند که "اشباع" کنند. اما آنها نیز پس از اشباع در نخستین گام بسا "چه باید کرد" و "از کجا باید آغاز کرد" رو برو می شوند و باز گروه جدید خود را در "بحران" و دچار "بیماری چپ روی" و یا "انحصار ف روی بونیستی" تشخیص می دهند و نتیجه هم از پیش معلوم است: اشباع.

آیا کسانیکه از این اقدامات دفاع می کنند با به آن تن می دهند، اندیشیده اند که بسا مدون دستاورد این "اشباع" های بیشمار و تفرقه گزاشها، جز ضرر به خود گروه های مبارز و آسیب رساندن به مجموع جنبش انقلابی چه بوده است؟ امروز رجا رب گوناگونی در این زمینه وجود دارد که مبارزین می توانند از آنها بهره مند شوند.

بهمروز آموخته ترا همه در سالهای پس از انقلاب اشباع با اقلیت از سازمان است. آیا آن رفتاری قدیم ما، آن مبارزین صادق که در صفوف اقلیت فعالیت می کنند پس از اشباع توانستند مسائل و مشکلاتی را که پیش روی خود می دیدند، حل کنند؟ ما از این مبارزین می پرسیم: آیا با این اشباع،

مسائل مبارزین چپ

بقیه از صفحه ۶

نمی‌گیرد، بلکه مردم با آن احساس بیگانگی می‌کنند. رهبران جنبش کمونیستی نارهنما و بارها گفتند و از من همه انقلابیان نیز ثابت کرده است که توده‌ها تنها آن شعاری را از آن خود می‌دانند که آنرا بپذیرند و با مبارزات خود منطبق بدانند. تنها شعارهایی که واقعا با سطح رشد آگاهی و مبارزه توده‌ها هماهنگ است، در مبارزه توده‌ها جاری می‌گردد و شعار آنان بدل می‌شود. شعارهایی که مردم می‌بایست گردانند و برای تحقق آنها مبارزات واقعا موجود در آبش بپرند. با بدبینان فترده خواستهای زنده خود آنان نباشد. مساله سازماندهی حرکت و مبارزه عملا موجود مردم است نه سازماندهی یکجمله‌ای خیالی و ذهنی برای آنان یا بنام آنان!

بیگانگی با شعوری و برنام‌ه جنبش جهانی کمونیستی

مبارزین چپ همواره می‌گویند که مسائل را "در بر تو ما رکنیم - لنینیم" باید حل کرد. اما آنها با ما رکنیم - لنینیم خلق، یعنی با شعوری و منشی مشترک جنبش جهانی کمونیستی حداقل بیگانه و در بسیاری موارد در تضاد است. چنانچه این مبارزین به ما رکنیم - لنینیم خلق مجهز نودند، مساله اساسا به گونه دیگری می‌آید و در آن صورت مبارزه توده‌ها برای آنها نامعتبر و بی‌معنی می‌باشد. روند و منطق این مبارزه بدرستی شناخته می‌شود و راه‌ها هم‌اکنون و بی‌شک آن هموار می‌شود. اما اکنون جنبش نیست. گروه‌های مبارز مورد نظر اگرچه بطور کلی از اهداف طبقه کارگری می‌شناسند و بطور ناگهانی و بالقوه هر یک دارای اعتقاداتی برای شناخت و گزینش اندیشه و منشی و فلسفه کارگر هستند. اما بدلیل جدایی آنان از مبارزات توده‌ها، بدلیل اینکه در موقعیت قرار نگرفته‌اند که در مسائل واقعا مبارزه مردم بپردازند اغلب در باره همان خطاهای قدیم تکرار می‌کنند.

ما رکنیم - لنینیم بر پایه بررسی و جمع‌بندی روندهای عینی، در پیوند با مبارزه واقعی که طبقه کارگر و نیروهای مردمی در سراسر جهان پیش می‌برند و با جذب خلاقانه تجربه و فرهنگ بشری پخته‌شده تکامل می‌یابد و تازه ترمیمی شود. این حاصل کار مشترک همه کمونیستهای دنیا است که در سراسر جهان، در مبارزه با ظلم، صلح، استقلال، دموکراسی، پیشرفت اجتماعی و سوسیالیسم شرکت داشته و در این ایستادن مبارزات قرار دارند. جنبش جهانی کمونیستی همواره بر شعوری و برنام‌ه مشخص و مشترکی برای برخورد با روندها و روندهای انقلابی جهان و رهبری جنبش انقلابی مجزات - شعوری و برنام‌ه مشترک جنبش جهانی کمونیستی پایه‌ای است که گردانندهای کمونیست و کارگری همه کشورهای را برای می‌کنند تا روندهای مبارزه‌رادر کشور خود شناسند و استراتژی - تاکتیک مناسب جامعه خود را به درستی و طبق یک اصول روشن پایه ریزی و تنظیم کنند. اسناد دگردهمایی‌های اجزای کمونیست و کارگری در سالهای ۱۹۶۰-۱۹۶۱ که توسط سازمان ما ترجمه و انتشار یافته است، آن اسناد دربرنامه‌های هستند که جنبش کمونیست مشترک و منشی عمومی کمونیستهای جهان را در روزگار ما توضیح می‌دهند.

حزب کمونیست اتحاد شوروی در تکامل و ارتقاء شعوری و برنام‌ه جنبش جهانی کمونیستی و در نتیجه این اسناد در برنامه‌های نقش درجه اول داشته و دارد. برخی از مبارزین چپ، علیرغم شعارهای پر شور خود در ستایش از ما رکنیم - لنینیم، حتی مطالبه یکبار این اسناد را نیز بر خود ممنوع و حرام دانسته‌اند و بسیاری خیال بریا کردن یک "جنبش کمونیستی" دلخواه خود، با جنبش کمونیستی جهانی واقعا موجود در برخورد ستیزه‌جویانه و بی‌فراجم خود را ادامه می‌دهند و خصوصا در این تلاشند که با "مرز بندی مشخص با حزب کمونیست

ناخدا افضلی و یاران اعدام شدند!

بقیه از صفحه ۲

فرماندهان شاه دوست حتمی است. چه کسانی جز با زان و سر با زانی از تبار روزبه‌ها، سرهنگ سیاهک‌ها و مینبرهای می‌توانستند باشند؟ افسرانی که در طبقه نظام آمریکا بی ارش شاه، راه ورسم وفاداری به مردم را پیشه کردند، بر امتیازات و پاداشهای شاه پوزخند زدند، چشم به مدارج و "تعمیرات" اهدائی شاه بستند، دراز و درگاه ظلم و ستمکاری علیه ستم و ظلم شوریدند، اطاعت کورگوران را در ارتش ذی‌بهرم شکستند و واقعی و انسانی خدمت به میهن را در دامن توده‌ها فرا گرفتند و با اهدای خون پاک خود بسراغ توده‌ای خود رفتا دارا نداشتند. افسرانی که سیاست و احترام خلقی تهران را بر بارانگیختند، مردم اینان را فرزندان لایق خود می‌شناسند و همانگونه که به نقش آنان در به پیش‌روزی نشان دادن انقلاب را می‌گذارند، تلاش اینان را در کنار آنها را در سرکوب ضد انقلاب و پیروژه‌ها بنا زبانی آنان را در دفع تجاوزات ضد ام به حساب می‌بندد. هرگز فراموش نمی‌کنند. نام هر یک از این افسران میهن پرست و وفادار به مردم با قهرمانیها در راه دفع تجاوز و صدام همراهم است. و در این میان نام ناخدا سپهرام افضلی فرمانده نیروی دریایی و سرهنگ هوشنگ عطاریان افسر شجاع و مدبر نیروی زمینی، بیشتر بر لوح فعالیت انقلابی ارتشیان مبارز می‌درخشد. زمانی که افسران مرتجع و سلطنت طلب، خاک کشور ما را در اختیار رژیم صدام می‌گذاشتند، چه کسی جز این میهن پرستان آغوشگیرا رافع گردند و پیش افتادند تا با امیدکامل نگرانی آزادی میهن تجاوزات را در هم شکستند؟

توده نظامیان در نیروی زمینی، دریایی و هوایی بخوبی به نتیجه فعالیت‌های این افسران میهن پرست در تقویت خط انقلاب در ارتش و مقابله با تبلیغات افسران مرتجع شاه دست، واقف هستند. حرکت انقلابی آنان را جاودانه باس می‌دارند. همیشه می‌دانند که دانش نظامی و فن رهبری این افسران انقلابی بطور کامل مصرف حفظ و تحکیم انقلاب بوده است. تضادنی نیست که آنان در دست در میدان پرتاب و دفاع از استقلال میهن و دستاوردهای انقلاب به درجات بالای نظامی رسیدند و فرماندهی یافتند. امروز از نظر مقامات جمهوری اسلامی، خادمین به مردم "خائن" قلمداد می‌شوند. چرا که خود راه خیانت به مردم را در پیش گرفته‌اند.

حکومت با اعدام این انقلابیون با ردیگر خصوصت خود را با راه مردم و دوستداران مردم به ثبوت رساند. حکومت با تبلیغات تهر آگین علیه این افسران و علیه حزب آنها می‌کوشد تا راه روشن و سیاست حزب توده ایران را در نظر مردم مخدوش کند و راه روشن و سیاست سرمایه داران و دشمنان مردم را تطهیر کند. حکومت با اعدام این افسران مردم دوست آشکارا همیشه نشان داد که قصد دارد راه دوستی با امپریالیست‌ها را با بیکرهای خونین کمونیست‌ها و دیگر انقلابیون و میهن پرستان مفسرین کند.

حکومت بر آن است تا با توسل به سیاست شلاق، زندان و اعدام در مورد نظامیان، اطاعت کورگوران را به ارتش بازگرداند. راه رشادکاران انقلابی را در میان ارتشیان بسندد. اما مردم دوستی، ترقیخواهی و میهن پرستی راه خود را در صفوف نظامیان بازمی‌کند. امروز و فردا و فرداهای دیگر، باز هم روزبه‌ها از ارتش سربرمی آورند. همیشه نظامیانی که قلیقا است مردم است خاطره این افسران میهن پرست را فراموش نمی‌کنند، بلکه از دهانی به دهانی دیگر با زکومی‌کنند. اندیشه‌ای راه‌اندیشه‌ای بی‌بند می‌زند، با زمینه سیر می‌کند، می‌رزمند و صدامت چون افسران شهید تقدیم خلق می‌کنند. راه رزم آوران و قهرمانان بر پر رهرو خواهد آمد. مردم جزمت فرزندانی نظامی خود را با این می‌دارند و نام افسران شهید را در کنار یاران قدیمشان در قلب خود جای خواهند داد.

اتحاد شوروی هویت خود را "متحمن" کند! هر گروه و هر اشخاص تا زه‌ای از یک گروه و گاهی حتی یک آدم به تنهایی بخود اجازه می‌دهد که راه ورسم مشترک کمونیستهای جهان را مردود اعلام کند! و مدعی شود که این اوست که حتما برای اولین بار می‌خواهد راه ورسم کمونیستی را بکسری بشاند و...!

طبیعی است کسانی که زیر پرچم مارکسیسم نظر مشترک کمونیستهای جهان را کنار می‌گذارند و به تنهایی می‌خواهند مارکسیسم - لنینیم را تفسیر کنند و تنها خود را مرجع خود می‌دانند، در کلاف خطرناک با ورهای ذهنی استوار می‌شوند. اندیشیدن به سوسیالیسم متفاوت با سوسیالیسم واقعا موجود، تلاش برای برپا کردن یک "جنبش کمونیستی" جدا و در برابر جنبش جهانی کمونیستی و تکیه کردن به مارکسیسمی سواي آنچه اندیشه و برنام‌ه جنبش جهانی کمونیستی را بی‌می‌انگند و در آن متبلور می‌شود. همانا بنیان کج و سرچشمه کل آنسوی است که جز با اصلاح آن، به هیچ شکلی نمی‌توان به گرفتاریهای مبارزین چپ باسان داد.

مسائل مبارزین چپ

مسائل مبارزین چپ، جزئی از مسائلی هستند که انقلابی‌هاست و می‌باید در رابطه تکاملی مبارزات جنبش حل شود. این مبارزین باید شناخته شوند، حلقه‌های اصلی آن مشخص شده خود در حل مسائل جنبش مورد تاکید قرار گیرد. سازمان فدائیان خلق ایران (اکثریت) تا کنون در این باره امروز، مبارزه در راه اتحاد نیروهای مردمی در جنبش ما، و طبقه ای سیرم، ستادی و تاخیری ناپذیر است. ما سابه مسئولیتی که در جنبش انقلابی کشورمان بر عهده داریم، بنا بر اهمیت و فوریتی که برای اتحاد همه نیروهای میهن پرست و مردمی، خصوصا مدافعین استقلال، آزادی و عدالت اجتماعی تشخیص می‌دهیم و بر پایه هدفهای مشترک بسیار مهم و متعددی که وجود دارد در راه نزدیک کردن و اتحاد عمل و اتحاد مرحله گسترده تر نیروهای مبارز و مردمی می‌کوشیم.

گروه‌های مبارزین چپ می‌توانند در چهار چوب اتحاد نیروهای مردمی قرار دهند. آنها با یکدیگر متناسب با همین امروز راه اتحاد عمل بنا سازند و بر نیروها واقعا و بطور موثر بیکار کنند. ما می‌توانیم مبارزه در این راه را به حلقه اصلی مبارزه برای آزادی از میان بردن بسیاری از گرفتاریها و برآوردن یکسبیل کنیم. اولت، راه کارگر، انتخاب ۱۶ آذر و دیگران علیرغم همه اختلاف نظرها، بر سر برخی از مسائل عمده با سازمان ما دارای مواضع مشترک هستند. مبارزه علیه امپریالیسم جهانی سرکردگی آمریکا برای تأمین استقلال همه جانبه کشور، مبارزه علیه نظام غارتگر سرمایه داری بزرگ مالکی به منظور تأمین عدالت اجتماعی و رهایی طبقه کارگر و رهنمونگان، مبارزه علیه دیکتاتور و استبداد به منظور تأمین آزادی و حقوق فردی، مبارزه علیه حکام راست جمهوری اسلامی که در راه تحکیم نظام غارتگرانه سرمایه داری حفظ و استکام کشور به سبب جنبش جهانی کمونیستی سرکوب نیروهای میهن پرست و انقلابی و لگنوت کردن آزادیهای فردی و اجتماعی کسب سربم می‌دارند. آماج‌های بنیادین و مهمی هستند که میان ما مشترک است. هیچ بین شرطی نمی‌تواند و نباید اتحاد ما را در هم شکند. با اینکه در این مبارزات شرکت دارند ما منع خود را با اختلاف روبرو سازد. ما بکار گرفتن همه امکانات مناسب، برای حل مسائل و حرکت در سنت آماج‌های جنبش را لازم و ضروری می‌دانیم. بیاید همه با هم هر چه بتوانیم در راه اتحاد نیروهای خلق در جنبه متحد خلق بیکار کنیم.

حزب جمهوری اسلامی و فعالیت در میان نیروهای مسلح

... به چشم می‌خورند. اوبسی ها و ازهاراها و در مقابل آنان جانبازان لوپزان، نظامیان قصاب ۱۷ شهروند در برابر، سرآزایی گنه انگلیهای اهدائی مردم راهم چون نشان افتخار به سینه نشانند، در مقابل خسرو داد و گاردوفا داربه سوگند آمریکا، همافسران فیرمانی که ژیرسقوط رژیم سلطنتی را سه صد در آوردند. پس از انقلاب هم در برابر دریا داربندی ها که در کشاندن مجدد ایران زیر سلطه آمریکا بی تابی می‌کرد، میهن پرستی چون ناخدا سپهرام افطی و در برابر کوه تا جیان نوزده و باقری ها، افسر شریف ولایتی چون عطاریان دیده می‌شود. هم اینک بیژان دسته و فادارمانده اند، به غل و رنجیروپای چوبه اعدام می‌کشند.

درسیه با سدا را هم، با سدا انقلاسی و رشق صفه فرامی گیرند، اما در همان حال، سکا زفرماندهی ارتش با تعجیل تمام به شاه دوستی که اکنون چانه بله قربان گویشان زیر آسبوه ریش پنهان شده است، سیرده می‌شود و رسام امور درسیه، پیش از پیش دست نمابندگان تجار عمده، فروش و گرداندگان میدان تهران می‌افتند.

باتوجه به اینها باید پرسید که حکومت بدنیال فریبچه کی است؟ اگر مردم ما به اعتبار تاریخ غنی خود و پیوسته تحسارب گرانقدر سالهای اخیر نمی‌دانند که نیروهای مسلح جز لایفنگ جا معه اندومی توانند خارج از میدان تا تیراجزات و با زمانهای سیاسی جامعه باشند؟ زمانداران جمهوری اسلامی، به اینکه درسیه تاریخ را حفظ نیستند و بنا واقعت رانی نمی‌دهند، بلکه آنها خود را به فقهی می‌زنند تا به آماجهای نامردمی خود برسند. مگر صدور همزمان حکم قلع و قمع و نظامیان میهن پرست و دوستدار مردم در ارتش و جوار "بلاعام بودن" فعالیت حزب جمهوری اسلامی در ارتش به اندازه کافی از رتبه‌ها برده بر نمی‌آورد؟ در صورت هیچ خسواری، نظامیان را از آن امثال حزب جمهوری اسلامی نخواهد کرد و هیچ ممنوعیتی هم راه گشایش اندیشه و بیگار مردمی را در میان نظامیان نخواهد بست. قطعاً روشن است که نظامیان میهن پرست و وفادار به مردم با الهام از نیروهای انقلابی و ترقیخواه، خود را جهت خدمت به مردم خویش، تحمیر خواهند کرد.

نظامیان میهن پرست در شرایط کنونی با روشنی لازم، بیشتری آرزوها و خواسته‌های خود را در سازمانها و احزاب ترقیخواه منعکس خواهند دید.

بدین ترتیب کاملاً فاش می‌شود که منظور اصلی از گزینش این استراتژی، نه هیچ وجه تحقیق است امر خیالی نبوده که ارتش و نیروهای مسلح در عرصه سیاسی نقش نداشته باشند. منظور آن بوده که نظامیان میهن پرست کنار گذاشته شوند و نیروی مسلح به وسیله بلاراده سرکوب مبارزات سیاسی مردم بدل گردند.

نیت رهبران جمهوری اسلامی این بوده که سپاه پاسداران به تازوی مسلح حزب حاکم، تبدیل گردد و ارتش در خدمت پشردا هدف آن قرار گیرد. این امر که گویا نیروهای مسلح باید مستقل از طبقات و اقتدار جامعه و سازمانهای سیاسی آنها باشند، سخن حکامی است که می‌خواهند در برابر مردم تازوی مسلح خود را بی‌کسب و مطیع نگهدارند. این حرفی پابوه دروغ، بارها و بارها در طول تاریخ از سوی حکومتهای ضدمردمی و غیرمردمی پیش کشیده شده است. محمد رضا شاه هم می‌گفت که ارتش را با سیاست احزاب سیاسی کاری نیست، اما در همان حال همه نیروهای مسلح را در خدمت اهداف خود و امر باسی قرار می‌داد و در همان زمانداران مردم نگار گرفت. دوستان صمیمی زمانداران جمهوری اسلامی در پاکستان و ترکیه هم، همین را تکرار کرده اند. زینال ضیا، الحق زمانسی می‌گفت ارتش تا سیاست کاری ندارد و وقتی هم که توسط ارتش قدرت از نوع آمریکایی را بدست گرفت، باز گرفت که ارتش به سیاست نمی‌پردازد و فقط "امتیت" را تا من می‌کند و حرفها و اعمال زینال اورن هم همین دقیقاً "روشنوت ضیا" الحق پاکستانی است! در موارد مشابه دیگر هم، وضع همین است! در طول تاریخ، تنها حکومتی مردمی و نیروهای مردمی بودند و هستند که با دفاعه و آگاهانه این اعتقاد در میان توده مردم و نظامیان اشاعه می‌دهند که: ارتش هرگز نمی‌تواند از طبقات اجتماعی، سیاستها و ایدئولوژی های آنها و احزاب و سازمانهای سیاسی آنها جدا باشد و بنا به حدا باشد.

تجربه تاریخی کشور خود ما هم دقیقاً موبد این امر است. در برابر زمان میرمن در ریش قزاقهای طرفدار انگلیس، کتلل محمد تقی خان پسیان، این افسر آزاده و استقلال طلب حضور داشت. در برابر زماندارهای قلندر زمانه سرگردا بوالفاسم لاهوتی سرسلند کرد، در صفوف نیروهای مسلح بین از شهر سور ۴۵۰ ازبک سومیهن برستان قهرمانی چون روزبه ها، سناگها، و کتلی ها و افسران ملی گرایی چون معنار و افشار طوس و از سوی دیگر نظامیان خاشنی چون زاهدی ها و نمیری ها

مثلی است معروف که می‌گوید آنچه را که بر خود نمی‌پسندی، بر دیگران میسند. اما مقامات جمهوری اسلامی این ضرب المثلی را برعکس می‌فهمند. در جریان محاکمات فرماندهی نظامیان میهن پرست، دادستان و حاکم شرع محکمه هم تلاش خود را کردند تا به اصطلاح "گناه کبیر" این متهمین، یعنی نقض دستنور آیت الله خمینی درباره منع فعالیت سیاسی نظامیان و عضویت آنها در احزاب را اثبات کنند. همزمان با این تلاشها، رای شهری طی یک مصاحبه را دیوبولویزیونی اعلام کرد که سازمان ما بخاطر به اصطلاح عدول از همین فرمان، منحل اعلام خواهد شد. درست بگم که نسل از محاکمات فرماندهی و این مصاحبه گدائی، فرماندهی کل سپاه پاسداران اطلاعیه ای را در مرحله پیام انقلاب ۱۹ آذرماه سال ۶۲ درج کرد که جزو فعالیت حزب جمهوری اسلامی بین نظامیان نام دیگری ندارد!

امل مطلب در این اطلاعیه به مسائلهای بلاعام بودن رابطه ایدئولوژیک و سیاسی و ارتباط نظامیان با حزب جمهوری اسلامی است. اگرچه بهتر آن تشخیص داده می‌شود که نه آنها خود را عضو حزب معرفی نکنند و نه حزب عضویت آنان را آشکار نماید. طبق این اطلاعیه "رفت و آمد" نظامیان در مراکز حزب جمهوری اسلامی و شرکت آنها در جلسات عمومی که از طرف حزب برگزار می‌شود، هیچگونه مانع می‌دارد. همچنین، شرکت (نظامیان) در کلاسهای آموزشی کسانی که تخصصاً اجتماعاً آنها بر شخصیت حزبی آنها غلبه دارد (کدام یک از رهبران حزب جمهوری اسلامی و مسئولان حکومت اینطور نیستند؟). مانند رئیس جمهور (دستبرکل حزب جمهوری اسلامی) و رئیس مجلس شورای اسلامی (نظریه پرداز و جهره سرشای رهبری حزب...) و مانند آنها بلاعام است. "و بالاخره" البته ممکن است افرادی با سدا رانی که در گذشته در سازمان و با حزبی بوده اند، بر اساس شناختی که از هم دیگر دارند در یک نقطه ما هم کار کنند و یکدیگر را جذب نمایند... و به زبان تکلیفاتی یعنی حوزه تشکیل دهند و محفل حزبی سازند. قلع و قمع نظامیان میهن پرست از یک سو و صدور این اعلامیه از سوی دیگر بخشی نشانه سیاست حکومت را در مورد فعالیت سیاسی نظامیان افتاء می‌کند.

اصولاً آماج عمده "فرمان" سال ۶۲ آیت اله خمینی از همان ابتدای، منع فعالیت نظامیان در احزاب و سازمانهای انقلابی بود. این حکم در عمل به معنای اتخاذ استراتژی تپه کردن ارتش از نظامیان ترقیخواه و میهن پرست بود. بدنیال این اقدام بوده که بوج اخراج ها و "باکسازی" ها ابتدا ارتش و بعدها سپاه پاسداران را فرا گرفت و همزمان با آن، تحت لوای "تاریخی" استمالت از افسرانی که سابقه فعالیت مستمر در انقلاب داشتند شروع و افسران شادوستی که پس از

انقلاب از نیروهای مسلح کنار گذاشته شدند بودند، دموته کار شدند. دستگیری و ریشکجه بردن عده ای از میهن پرست ترین نظامیان به دلیل طرفداری آنان از اندیشه های مردمی حزب توده ایران مرحله بعدی استراتژی تپه کنی کردن ارتش از پرسنل انقلابی بود و چندی پس از آن بودند غیرتصفیه و برکناری عده ای از فرماندهان مسلحان و فادار به آلمانهای انقلاب درسیه پاسداران بگوش رسید و اینک زمانداران حکومتی پس از تصفیه های تند و خونین نظامیان را مطمئن می‌سازند که حضور آنها در احزاب و دسته جات "خودی" هیچ مانعی ندارد. البته حضور نظامیان شادوست و آمریکایی هم مدنیت است که تضمین شده است.

گرانی: غارت بی بند و بار مردم

کلیان خود کردند. دادستان ویژه امور صنفی (غلام رفیقلی) برای تکمیل این سناریو اعلام کرده است که برای طرح کنترل قیمت کالاها اکتیبهایی می‌موسم به "گشت انصار الله" تشکیل داده است. رهبران جمهوری که از عملکرد گشتهای "انصار الله"، "جندالله" و... در سرکوب نیروهای انقلابی رهایت دارند، این بار برای تأمین غارت تجار بزرگ با چمچاق سرکوب به سراغ فروشندگان "جز" رفته اند. سیاستهای جمهوری اسلامی تنها در جهت تشدید بحران اقتصادی است و ریشه گرانی هم در همین سیاستهاست. برای مقابله با تورم و گرانی دم افزون در کشور باید با غارتگری بی بند و بار سرمایه داری و با سیاستهای ضدمردمی مبارزه کرد.

جمهوری اسلامی برای به اصطلاح مبارزه با احتکار و گرانی معتمدین بازار را موظف کرده است تا در جریان این "مبارزه صفتی" به دادسراهای صنفی کمک کنند. در ضمن در جهت کارایی هرچه بیشتر و بهتر مسائل صنفی دادسراها که بیشتر جنبه فنی دارد، قرار است با هماهنگی برادران بازاری متعدد و با مسئول برای اظهار نظر در پرونده ها، با بررسی استفاده کنیم. در این زمینه طرحی تهیه شده است که خود آنها از بدو تشکیل پرونده تا اجرا طررر جریان بوده... (اطلاعات ۱۲ دی ماه ۶۲). بدینوسیله جمهوری اسلامی مبارزه با احتکار و گرانی و گرانفروشی را بدست تجار محتسرو متعهد، داده است تا هرچه بیشتر مردم را بجا بند و فروخته های جز، رانقربانی سودهای

"تجار محترم" و مسأله مالیاتها

وضع مالی حکومت بحرانی است. دولت یکی از راههای بزور رفتن بحران را در اجرای سیاست مالی جدید میدانند. اما برنامه مالیاتی دولت بلافاصله بیکی از موارد اختلاف درون دستگاه حکومت تبدیل شده و درگیری درون حکومت را دامن زد و حتی نیروهای حکومت را به حربه گیری آشکار علیه یکدیگر کشاند. درگیری در واقع حول این موضوع مهم متمرکز شده بود که چه کناسی رقم اصلی مالیات را خواهند پرداخت؟ ثروتمندان و ملیناژرها و بانکدارها و نهیستان؟ طبیعتاً تأمین رضایت "بازاریان محترم" این استوانه های جمهوری اسلامی در مرکز توجه همگی بوده است. کار این مبارزه به آنجا کشید که آیت الله کلباسی طی فتوایی که در بازار اوماحد وینفا بخش کردید، پرداخت مالیات را خلاف شرع نامید. (کلبان ۳۰ آذر) متقابلاً آیت الله خمینی علیه آن مومنگیری کرده و کوشید استکار دفاع از منافع بازار راهم- چنان در دست حکومت بکهدارد. این کشمکش که از محافل خصوصی به سطح جامعه کشیده شد بالاخره با توافق طرفین فرو نشست و سه مجرای معمولی خود ایجاد. آخرین اقدام رسمی در زمینه مالیاتها پیش نویس لایحه مالیاتی است که از طریق وزیر اقتصاد به دولت ارائه شده است و در همین جهت است. بدون شک نویسندگان پیش نویس در تهیه و تدوین آن، موضع مخالفان را مورد سهام قرار داده و دولت نیز هنگام بررسی آن این کار را خواهد کرد. در این پیش نویس "سرما به گذاری در واحدهای مختلف تولید" و "تهیه و ایجاد سکنی" و "درآمدهای ناشی از تولیدات کشاورزی" و "مادرات" و "بهره گیری از سبزه های که مردم در بانکها دارند" مشمول بخشودگی مالیاتی جزئی یا کلی قرار گرفته اند (بمازی ۲ بهمن). این سه سرما به گذاری که کنای هستند؟ ما چنان سرما به خرد با میلیونرها و میلیاردها؟

اکنون کارگران و کارمندان از مسئولان می پرسند یا تنها اجازه می دهید مالیات بر حقوق ما را هم کمیسیون مشابه با شرکت نماینده اتحادیه های کارگری و کارمندی تعیین کند؟

بناح حکومت چیست؟ اتحادیه های کارگری و کارمندی غیر قانونی است و حامی نمایندگان آنها در زندان است. آری، در حکومت جمهوری اسلامی فقط "تجار محترم" حق دارند اتحادیه داشته باشند و خودشان مالیات خودشان را تعیین کنند. روش حکومت در برابر زحمتکشان ۱۸۰ درجه با روش آن در برابر سرمایه داران تفاوت دارد. طبق گفته رئیسحالی حکومت "از اینها (زحمتکشان) به آسانی مالیات می کشد" و "حلی آسان سرمایه که می تواند مالیاتش را برمی دارد". این گفته ها بقدر کافی گویاست. در مورد مالیات حقوقی بگوران، هم نتیجی وهم ریش دست دولت بوده وهست.

در مورد مسئله مالیاتها، آن سیاستی با منافع مردم منطبق است که راه حفظ و رشد سرمایه های کلان را ببندد و در سمت نابودی کلان سرمایه داری و بزرگی مالکی باشد. نه در خدمت تسلط کردن آن در عرصه تولید و توزیع.

بزرگی کارگران و کارمندان و دیگر زحمتکشان نشان می دهد که حکومت مستمعان به حالی کردن حبت زحمتکشان و برگردن کسبه ثروتمندان مشغول است. نمونه مالیات سال ۶۱ موبادین مطلب است. در سال ۶۱، مالیاتی که حقوق بگوران پرداخت کرده اند - سه برابر بیشتر از مالیات بر منافع بوده است. گزارش نخست وزیر به مجلس (۱۰ بهمن) گویاست دیگر اظهارات نادی نمایند تحت آسپاد است: "بعد از انقلاب بیش از (۶۰۰) میلیارد تومان به جیب بخش خصوصی کرده ایم و اینهم تعداد افرادی را محدود، ولی رقم آنها معین نیست" (اطلاعات ۹ آذر).

سرمایه داران هنوز در عرصه تولید و کوشند که حکومت به اخذ مالیات منتقم مسا دت نکند و بجای آن با افزایش مالیات غیر منتقم در مجموعه مالیات، این مساله به نفع آنها حل شود. تمام خواهد و قرائن نشان می دهند که سرمایه داران در پیشبرد نظر خود بی روز شده اند. اکنون افزایش قیمت بیابنه آب، برق، گاز، سکن، آموزش، درمان، بهداشت و سایر خدمات دولتی این حقیقت را آشکارتر ساخته است که حقوق بگوران با درآمد کمتری از ۴۰۰۰۰ تومان ظاهر "از مالیات منافع دهاند ولی در واقع امر، همی آنان توسط سرمایه داران و حکومت حامی آنها تاراج می شود. بدین ترتیب حکومت دهها میلیارد تومان مالیات را از سرمایه داران نمی گیرد، بلکه بر زحمتکشان کشور تحمیل می کند. سیاسی سیاست ضد مردمی حکومت را زحمتکشان کشور می پردازند.

علاوه بر آنچه گفته شد، فشار بر زحمتکشان فقط به سیاست مالیاتی حکومت محدود نمی شود، بلکه همه سیاستهای حکومت این فشار را با هم تشدید می کند. نگاهی به منابع درآمدهای دولت را می بینیم که اعتبار رومواردهای ۶۳ و سایر

قبل روشن می سازد که در جمهوری اسلامی همه ساله تکیه یکجانبه بر نفت و مالیات افزایش یافته است. در رژیم پهلوی نیز نفت و مالیات منابع اصلی تأمین بودجه بودند. در آن زمان نسبت واردات به صادرات کشور به حدود ۴ برابر رسید و رژیم شاه با صدور سالانه ۲۵۰ میلیون تن نفت، سیاستهای ضد ملی خور را پیش می برد و کلاً و تبلیغات از غرب می خرید. با وجود این رژیم شاه قادر به کنترل بحران نشد. اکنون وضع منابع درآمدی چگونه است؟ از یک طرف صادرات کشور را از صنعتی و کشاورزی به سفر رسیده است. از طرف دیگر جمهوری اسلامی به تولید نفت در سطح محدودتر محدود گردیده است. با توجه به توانایات بازار رو قیمت نفت، درآمدهای ناشی از آن همواره در معرض تغییر و کم شدن است. بدین ترتیب در درآمدان حکومت با سیاست دفاع از منافع غارتگران سرمایه داران، علیرغم ادعاهای بوج شان در راه افزایش فشار بیشتر بر زحمتکشان پیش می روند.

آیا طراحان و مجریان این سیاستها می توانند مردم را به تحمل این همه فشار و بدبختی راضی کنند؟ مردم سؤال می کنند چرا حکومت از هزینه ها نمی کاهد؟ چرا جنگ را ادامه می دهد؟ چرا تولیدات را مختل و نابود کرده؟ چرا دست جبا و لنگران اینجور باز نهاده؟ چرا میلیاردها تومان را برای خرید اسلحه و تجهیزات آمریکا و دیگر امپریالیستها می شود؟ چرا سرمایه های کلان به بیانه کار تولیدی و صادرات و کار در بخش کشاورزی و رزوه رانگی و دیگر از مالیات معاف می شوند؟ رهبران حکومت پاسخ می دهند: "ما توفی مجلس هر چه بحث می کنیم که یک مقدار از این بودجه جاری بر زمین، می بخریم هیچ حاصل ندارد... نه ارتش را می شود تعطیل کرد، نه جنگ را می شود تعطیل کرد، هیچ کاری نمی شود کرد دیگر" (رئیسحالی ۲ دی ماه) در حقیقت این سیاستها که تمام کمال بر خلاف ارزش مصالح ملی و خواستهای مردم است. اجازه چنین کاری به مسئولان حکومت نمی دهد. علت افزایش مداوم هزینه های کشور را باید در سیاست حکومت جستجو کرد. طبق این سیاست جنگ مساله اصلی کشور معرفی و نزدیک به یک چهارم بودجه کشور صرف مخارج اداره جنگ می شود. البته هزینه هزینه تبدیل ایران به یادگان بزرگ نظامی و زندان بزرگ انقلابیون و همین پرستان، فرزندان مبارز مردم، هزینه کوچکی نیست و طبیعتاً درآمدنا چیز اهالی مملکت را خواهد بلعید. سیاست حفظ و تحکیم نظام غارتگری زمانه از دوران شاه، سیاست باز کردن تمام دروازه ها - بزی کالاها ای امپریالیستی، سیاسی که علیه آزماهای انقلاب بهمن جریان دارد، در عرصه مالیاتها نیز مختصات خود را به نمایش می گذارد.

در مورد مساله مالیاتها، آن سیاسی با منافع مردم منطبق است که راه حفظ و رشد سرمایه های کلان را ببندد و در سمت نابودی کلان سرمایه داری و بزرگی مالکی باشد، نه در خدمت تسلط کردن آن در عرصه تولید و توزیع.

دست سرمایه داران باید از تجارت خارجی کوتاه شود!

پیام شاد باش احزاب برادر، به مناسبت ۱۹ بهمن

از سوی احزاب برادر و احزاب و سازمانهای انقلابی و ترقیخواه به مناسبت ۱۹ بهمن سالگرد تولد سازمان فدائیان خلق ایران، پیامهای تادباشی به کمیته مرکزی سازمان فدائیان خلق ایران (اکثریت) ارسال شده است. ما از همه احزاب و سازمانهای همزمین، بدین مناسبت و بخاطر احسانات شورانگیزی که در این پیامها نسبت به سازمان ما و نسبت به مبارزات مردم ایران، ابراز شده است، صمیمانه سپاسگزاری می کنیم.

کمیته مرکزی سازمان فدائیان خلق ایران (اکثریت)

چکیده‌ای از پیامهای شادباش احزاب برادر، حزب دمکراتیک خلق افغانستان، حزب کمونیست فیلیپین، حزب کمونیست هند، حزب کمونیست هند (مارکسیست)،

به مناسبت ۱۹ بهمن

پیام کمیته مرکزی حزب دموکراتیک خلق افغانستان به مناسبت ۱۹ بهمن
به کمیته مرکزی سازمان فدائیان خلق ایران (اکثریت)

رفقای ارجمند!

کمیته مرکزی حزب دموکراتیک خلق افغانستان به نمایندگی از تمام اعضای حزب و مردم انقلابی و بیخاسته جمهوری دموکراتیک افغانستان بهترین شادباشهای رفیقان شما و برادران را تمام با احساسات گرم همبستگی انترناسیونالیستی به مناسبت آغاز چهاردهمین سال بنیانگذاری سازمان قهرمانان "سازمان فدائیان خلق ایران (اکثریت)" به کمیته مرکزی و تمام اعضای دلیران شما نسبت سازمان فدائیان خلق ایران (اکثریت) و به همه مردم رزمنده و انقلابی ایران ابراز می دارد. اعضای حزب دموکراتیک خلق افغانستان با تاریخ پر افتخار مبارزات حماسه آفرین در ایران و شیرزبان سازمان فدائیان خلق ایران (اکثریت) بعنوان وطن پرستان مدیق و بیگرم علیه سلسله خونین رژیم جبار و دیکتاتوری سلطنتی محمدرضا شاه و سهم شایسته

و قهرمانان آن در پیروزی انقلاب دلو ۱۳۵۷ خلق ایران آشنایی کامل داشته و نقش بزرگ و شایسته‌ای را که امروز سازمان فدائیان خلق ایران (اکثریت) از مواضع قاطعانه مارکسیستی - لنینیستی و انترناسیونالیسم پرولتری در جهت دفاع از انقلاب ایران و مبارزه علیه جریانات و محافل فتری و مرتجع و وابسته به امپریالیسم در ایران ایفا می کند ستایش می کند. مردم افغانستان که با خلق برادر ایران دارای بیوندهای ریشه دار و عمیق تاریخی و فرهنگی می باشند، در این اوضاع و احوال بفرح و دشواری که بر مردم ایران تحمیل گردیده است، با ناطعیت و استواری در کنار خلق برادر و نیروهای انقلابی ایران قرار دارد. ما آرزو مندیم و ایمان کامل داریم که وحدت حزب توده ایران و سازمان فدائیان خلق ایران (اکثریت)، بک گام مهم تاریخی بوده و پایان این روزگار سیاه را برای مردم ایران نزدیک خواهد ساخت.

زننده با دوستی خلل ناپذیر برادران میان حزب دموکراتیک خلق افغانستان و سازمان فدائیان خلق ایران (اکثریت)
با درودهای رفیقانه
کمیته مرکزی حزب دموکراتیک خلق افغانستان

پیام کمیته مرکزی حزب کمونیست هند (دفتر مرکزی) به مناسبت ۱۹ بهمن
دبیرکل: س. راجیش و ا. راتو
به کمیته مرکزی سازمان فدائیان خلق ایران (اکثریت)
رفقای گرامی!

این بوجوب مسرت ماست که به مناسبت چهاردهمین سالگرد تأسیس سازمان فدائیان خلق ایران تبریک بگوییم. تاریخ فنانا پذیرا زمان شما با خون و فداکاریهای بسیار درختان در مدت کمتر از یک دهه نوشته شده است و این فطری افتخار آفرین در تاریخ انقلابی جهان است. از اینکه مشاهده می کنیم اتحاد ما بین سازمان شما و حزب توده ایران بر اساس مارکسیسم - لنینیسم و انترناسیونالیسم در حال رشد است، خوشحالی بسیار زیاد خود را ابراز می داریم. شما در حال حاضر با شرایط رفقای گرامی، با در حال حاضر شرایط پیچیده و نهایتاً مشکلی روبرو هستید. امپریالیسم آمریکا شکستش را در ایران نپذیرفته است. آنها دست به توطئه شوم منحرف کردن راه ایران برای آینده ای مستقل و ترقی زده اند. در این راه آنها از پشتیبانی ارتجاع داخلی که دربارا روشواری نگهبان سازمان یافته است برخوردار هستند. ما به مردم ایران و نیروهای انقلابی آنان که با اتحاد نیروهای انقلابی در حال تحکیم یافتن است ایمان داریم. از طرف شورای ملی حزب کمونیست هند و شخصی خودم آرزوی موفقیت برای شما می کنم.

پیام کمیته مرکزی حزب کمونیست فیلیپین به مناسبت ۱۹ بهمن
به کمیته مرکزی سازمان فدائیان خلق ایران (اکثریت)

کمیته مرکزی حزب کمونیست فیلیپین (CPF) آرزو دارد، گرمترین تبریکات خود را به مناسبت چهاردهمین سالگرد درهتتم فوریه به شما برساند. سازمان شما یک سازمان حقیقتاً انقلابی است، که در شرایط سخت فشار، مبارزه دمکراتیک خود را به پیش می برد. در این زمینه کمیته مرکزی حزب کمونیست فیلیپین همبستگی خود را با مبارزه قهرمانانه شما برای آزادی و ترقی اجتماعی ابراز می دارد.

با درودهای برادرانه
فیلی سیمون - س. ما کا پاکال
دبیر کمیته مرکزی حزب کمونیست فیلیپین
۱۵ ژانویه ۱۹۸۴

افتخار بر انقلاب فدا مهربان نیستی و مردمی ایران زنده با اتحاد سازمان فدائیان خلق ایران (اکثریت) و حزب توده ایران!

زننده با دما رکسیسم - لنینیسم و انترناسیونالیسم
با درود رفیق شما
(ن.ک. کریشنان)
دبیر شورای ملی و عضو کمیته اجرایی حزب کمونیست هند
۱۵ فوریه ۱۹۸۴ - دهلی نو

پیام کمیته مرکزی حزب کمونیست هند (مارکسیست) به مناسبت ۱۹ بهمن
به کمیته مرکزی سازمان فدائیان خلق ایران (اکثریت)

رفقای گرامی!
من بدینوسیله از طرف کمیته مرکزی حزب کمونیست هند (مارکسیست) به مناسبت ۸ فوریه، چهاردهمین سالگرد تأسیس سازمان فدائیان خلق ایران (اکثریت)، تبریکات انقلابی خودمان را ابراز می داریم. در مدت این ۱۴ سال حزب شما تحت رهبری کمیته مرکزی آن به رهبری دبیر اولش رفیق فرخ نگهبان تاریخ افتخار آفرینی از مبارزه قهرمانانه بر علیه رژیم استبدادی بی رحم محمدرضا شاه پهلوی و امپریالیسم آمریکا که قائم مقام این رژیم بود، پیموده است. چهارصد و بیست و یک تن از اعضای حزب شما شهید شده اند و ده زبادی شکنجه شده و فداکاریها کردند. کمیته مرکزی حزب کمونیست هند (مارکسیست) به همه آنها ادای احترام می کند...

برادر شما (ای.ام.اس. - نمیدر بیاد)
دبیرکل کمیته مرکزی حزب کمونیست هند (مارکسیست)
آتن - ۲۴ فوریه ۱۹۸۴

فاجعه های جدید در مسیر تداوم جنگ

نخبة از صفحه ۱

است. گسترش وسیع نیروهای غیرنظامی و موبک نار ان شهرها در این جنگ تنها با حنا تات فاختسهای هیتلری و جنایات آمریکا دروینتام قابل قیاس است. صدها هزار نفر از طرفین کشته و زخمی شده اند. صدها میلیارد دلار خسارت به دولت ایران و عراق وارد شده است و مناطق وسیعی از اراضی حاصلخیز و آباد دهر دو کشور متروک و بی برآورد تبدیل شده اند.

امیرالینم آمریکا و ارتجاع عراق به صدور برقی آتای فدا انقلاب امید بسته بودند. لیکن فداکارهایی بی نظیر مردم و نظامیان مبین پرست به تنها توطئه صدور سریع فدا انقلاب راه شکست کشتند و بیرونی نیروهای عراق را متوقف کرد. بلکه اراضی اشغال شده جنوب نیز آزاد شدند. با آزادی خرمشهر توان قسواد ر میدانهای جنگ تغییر یافت. در نتیجه هم سها هم دفع گردید و هم ارتجاع عراق از دستهای به اهداف توسعه طلبانه و تحقق نقشه های فدمردمی خود ما یوس گشت. مردم ما سها حاشا زنیهای خرد رزم صدام را محو و با خند از آتش بی و برقراری صلح بین ایران و عراق جانبازی کردند. این یک پیروزی بزرگ برای ملت ایران بوده. اما رهبران جمهوری اسلامی این پیروزی را بی نتیجه گذاشتند. جنگ مطابق خواست امیرالینم آمریکا و به دلیل سیاست مداخله گزانه و جنگ طلبانه رهبران جمهوری اسلامی ایران همچنان ادامه یافت.

شوروی است و ارتش عراق جزو ارتشهای جهان است. او می گوید هنوز هم منع اصلی تا مین سلاح عراق از حیای قرار داده ۲۰۰ میلیارد دلار است. اما آمریکا در نظر آوریم، اگر به این گفته او که سلاحهای آمریکایی و انگلیسی " برای مردم از بان شب واجب تر است "، توجه کنیم منظور او را از " چپ " قلمداد کردن رژیم خور بر عراق و ارتش آن می فهمیم. منظور او این است که آمریکا عراق را از حمایت خود محروم کند و تنها جانب جمهوری اسلامی را بگیرد. رشتنا کسی در جای دیگر منظور حکومت را با روشی بیشتر بیان می کند و اینطور اظهار می دارد: " او [صدام] اگر سرکار ما ندهم کشورهای نفت خیز منطقه را با خود به ورطه سقوط خواهد کشید و هم جبری اهداف شوروی خواهد شد. " همین رشتنا کسی در جای دیگر مشخص می کند که جمهوری اسلامی ایران، حاضر است با آمریکا معامله کند و در " آراء " دریافت پاسخ مثبت آمریکا، امتیازات بکلی بسنایقه ای برای آن کشور قائل شود. این امتیازات، این با داس کدام است؟ مثلاً جمهوری اسلامی حاضر است که در آراء، حل مساله صدام و عراق برای ایران " مساله " افغانستان را برای آمریکا حل کند. یعنی جمهوری اسلامی، حاضر است به جنگ تمام عیار علیه دولت ملی و دمکراتیک افغانستان علیه انقلاب مردمی توردست رند. رشتنا کسی در این زمینه سخنان بسیار بوداری می گوید: " در ماهه حل مساله عراق مساله افغانستان قابل حل است. اگر این مساله هم حل نشود در افغانستان مشکلات قابل حل نیست. " (رشتنا کسی در ملاقات با وزیر خارجه ترکیه ۱۸ اکتبر ۱۳۶۲)

در این مسیر، رهبران جمهوری اسلامی مداوم پیش می روند. تاکنون میلیارد ها دلار بدهی در بار شاه به موسسات مالی و صنعتی امیرالینستی از جانب ایران پرداخت شده است. میلیارد ها دلار صرف خرید سلاح غریبی شده است. قراردادهای عظیم اقتصادی با غرب به همان شکل پیش در حال احیا و انعقاد است. قراردادهای ۴ میلیارد تومانی فولاد مارک، قراردادهای ۲۸۰ میلیارد تومانی نیروگاه اتمی بوشهر با آلمان غربی، قراردادهای مجتمع پتروشیمی بندر خمینی با ژاپن، قراردادهای ۴ میلیارد دلاری خرید سلاح از آمریکا، قراردادهای ۱۸ میلیارد دلاری شاه با انگلیس از آن نمونه اند.

هم اکنون دروازه های کشورهای اروپا به روی کالا های ساخت غرب کاملاً باز گذاشته شده است و سالانه ۲۳ میلیارد دلار کالای خارجی وارد کشور می شود و در همین حال جنگ، منابع اقتصادی کشور ما را بیشتر و بیشتر می بلعد. به اظهارات خودشان رجوع کنیم، رشتنا کسی می گوید: " ۵۰ میلیارد تومان که کل بودجه برای جنگ گذاشتیم به اضافه بودجه ارتش به اضافه بودجه سپاه، به اضافه بودجه بازسازی، به اضافه بودجه مهاجران جنگ و به اضافه متفرقاتی که از امکانات وزارتخانه ها، ادارت و امکانات دولت و مردم برای جنگ می رود به اضافه مساله این نیروهای داوطلبی که مردم در خدمت جنگ گذاشته اند، به اضافه بیادشید، به اضافه مخارجی که برای سایر اقلام اینکار انجام می دهم که از یک سوم کل بودجه کشور هم تجاوز می کند، " بندرهای ما، راههای ما، قسمت عمده اش در خدمت جنگ است. " ه استان ما با بخش عظیمی از تولیداتش خوابیده، خورستان، ایلام، باختران، کردستان، آذربایجان غربی... با توجه به همه اینها

که واقعا کما فی است که ملت را از یاد دریا ورد (رشتنا کسی در ۶۲/۱/۲۱)، علاوه بر آن، بسیاری جبران کمبود سلاح، جمهوری اسلامی به طرح به اصطلاح دفاعی گسترش نیروهای انسانی روی آورده است که همان طرح " صف " می باشد و طرح " لیبک با خمینی " جزئی از آن است. تا کنون تحت عنوان طرح " لیبک با خمینی " صد لشکر و تیپ احتیاط سازماندهی شده اند. عظمت نقشه های ما چرا جوانان نه نرفته در اینگونه طرحها و مقاصد ناحیه و ارتش روستری می شود. ارتش با سپاه هر کدام ۱۰ لشکر را شامل می شود. عراق تا به ۱۰ لشکر به ایران تجاوز کرد. این نیروی بزرگ نظامی بعد از نیروهای سپاه، ارتش و بسیج، کمیته ها، شهرها و سازمانهای است. یعنی جمهوری اسلامی برای آدامه جنگ، بیش از یک میلیون نفر را آماده کرده است. طرح گسترش نیروهای دفاعی همان تاکتیک حمله با موج انسانی است. معنای عملیاتی چنین طرحهایی فرستادن جوانان و نوجوانان کشور، با تفنگ و بدون آموزش کافی برای مقابله با هواپیما، تانک و توپخانه است. تصادفی نیست که تهران و دیگر شهرها " حمله " نار ان شده است. رهبران جمهوری اسلامی تمام آحاد ملت ایران را " شهیدان رند " می بیند و بیرون اندازنده آنها را راهی گورستان می کند. آنها می گویند " صدام دارند " انتقام " بگیرند. " قضای می کنند. در عراق " جمهوری اسلامی " مستقر سازند، می گویند " جمهوری اسلامی " را با نیروی جنگ گزورده است. می گویند " صلح " گناه است. می گویند " اگر ما صلح کنیم صدام می ماند. " هزاران ادعای جنون آمیز و دروغ بی بر ماه از این دست، بعنوان دلیل و حقیقت ادامه جنگ ارائه می شود. همه این " دلایل " تنها علت و هدف فدمردمی ادامه جنگ را افشا می کنند. این دلایل تنها ثابت می کند که ادامه این جنگ هیچ ربطی به خواست مردم ندارد و متضاد با خواست و آرزوی آنها و بسود دشمنان خوبی است.

مردم مبین ما بهمان دلیلی که در آغاز جنگ اسلحه برداشتند و رهبرها را جبهه ها شدند، اکنون که مدت ها از دفاع تجاوز صدام می گذرند، همان دلیل یعنی، برای حفظ منافع خود و مصالح کشور از برداشتن اسلحه خودداری و با ادامه جنگ مخالفت می کنند.

تراضیاتی و اعتراض مردم، هر روز مشهودتر می شود. سر بازان و بسیجی ها از ماندن در جبهه ها امتناع می کنند. اتفاقا سر بازان و تراضیاتی بسیج از ادامه جنگ بحدی رسیده است که آیت اله خمینی خودش برای تخفیف این موج موضع گیری آشکار کرده است. آیت اله خمینی گفت: " از قراری که به من گفتند، همین ها که بسیج هستند فکر کردند که ایام بندر با بنیاد بنا... چه عیبی شما دارید؟ شما بی که آنجا بنظر گرفتار هستید که آنجا بنیهای مسموم روی شما می ریزند، حالا شما چه عیبی دارید؟ بیاید برای عید جبهه را خالی کنید؟ " اکنون موج مخالفت با جنگ در حکومت نیز روبه گسترش است. آیت اله خمینی در همان سخنرانی اظهار داشت: " اشخاصی که بنظر می آید مغرض هم نیستند، بنظر می آید که متدین هم هستند، صحبت می کنند از اینکه چرا صلح نمی شود می باید صلح بکنید، جوانها کشته می شوند، دریاچه می گفت: " ایضا دیدن شما باقی است. اگر عقب نشینی کنیم اسلام را شکست داده ایم " رهبران جمهوری اسلامی صلح نمی خواهند اما مردم می خواهند صلح را در بر تو می آرزای خود تا مین کنند و حتما هم چنین خواهند کرد.

رمانیکه مردم اصلاحات بنیادین اجتماعی را طلب می کردند مدافعین غارتگری سرمایه داری و بزرگ مالکی که از قبل جنگ کشته های خود را بر کرده و می کنند با طرح شعار " جنگ مساله اصلی است " با انجام هرگونه اصلاحات اجتماعی به مخالفت برخاستند. آنان با استفاده از قدرت خود شعار احراری " جنگ، جنگ، جنگ " پیروزی و " جنگ مساله اصلی است " شعار بزرگ تر آمریکا را سنی و متروک کردند و صدام و رژیم عراق را فریبکاران به دشمن اصلی " جمهوری اسلامی " خواندند. بدین ترتیب مخالفت ارتجاعی ایران، آمریکا را از بر صبر خارج ساختند. مناسبات را با کشورهای شرقی به تار لنترین سطح ممکن رسانیدند و تبلیغات بی سابقه علیه اتحاد شوروی بره انداختند. اطلاعات اجتماعی و اصول شرقی قانون اساسی را تعطیل نمودند و مدافعان آتروکوت کردند. لیکن شعار " جنگ مساله اصلی است " شعار مردم بوده و نیست و مردم از آن حمایت نمی کنند. هیچک از کشورهای فدا امیرالینستی، سوسیالیستی و دولتهای صلح دوست جهان از سیاست " جنگ، جنگ " جمهوری اسلامی حمایت نکرده و بعضی، بندت و با نفرت آنرا محکوم می کنند. امروز حتی بسیاری از دولتهای محافظه کار هم فهمیده اند که اینگونه سیاستها به ناسی قتلخ دار دو شکست خواهد خورد. امروز سازمان ملل، جنبش غیر متعهدها، سازمان وحدت آفریقا و سایرین با ادامه جنگ مخالفتند. در شرایط انفراد جهانی سیاست جنگ افروزی جمهوری اسلامی، ارتجاع ایران، بجای نطق جنگ به جلب حمایت یکجا به امیرالینم از خود امید بسته است.

رشتنا کسی مدعی است که عراق جزو اقمار

استقلال، آزادی، عدالت اجتماعی

پیروزی میهن پرستان لبنان

مقاومت ویکار میهن پرستان لبنان علیه اشغالگران آمریکایی و اسرائیلی سرعست کتیرش می یابد و دستاوردهای تازه ای به بار می آورد. آنان موفق شده اند، امپریالیسم جهانی را در آمریکا و متحدین آن و دولت امین جمیل را محبوسه عقب نشینی کنند.

میهن پرستان لبنان از همان ابتدای حمله رژیم صهیونیستی اسرائیل به لبنان نبرد فاطمی را علیه اشغالگران آغاز کردند. آمریکا برای سرکوب میهن پرستان و در تکمیل اشغال لبنان حدود بیست ماه قبل به همراه متحدین خود، تفنگداران دریایی را در بوشی با اصطلاح "نیروهای چندملیتی حافظ صلح" به لبنان گسیل داشت و ناوهای جنگی را در سواحل لبنان مستقر نمود. توپهای بسود - نیروهای ملی و مترقی لبنان، رزمندگان فلسطینی و نیروهای سوریه را از برآتش خود گرفتند و هواپیماهای نیروی دریایی آمریکا شهرها و آبادیها را بمباران کردند. اشغالگران مدرنترین وسایل قتل و کشتار را در مورد ملت لبنان با قنات و تمام به آتش گذاشتند و مردم لبنان را به خاک و خون کشیدند و لبنان را به ویرانه تبدیل نمودند. امپریالیسم ددمنش آمریکا و رژیم صهیونیستی اسرائیل در عرض ۲۰ ماه به وحشیانه ترین جنایات علیه میهن پرستان دست زدند. دولت ریگان و اسرائیل در ماه مه گذشته قرارداد استراتژی را به لبنان تحمیل کردند که بر بنیاد آن می خواهند لبنان را از سوریه و دیگر کشورهای عربی جدا کنند و امکان پشتیبانی لبنان از مبارزه برخی رزمندگان فلسطین را سلب کنند. ولی میهن پرستان لبنان برای بیرون کردن مداخله گران آن سوی اقیانوس و دولت صهیونیستی اسرائیل و برای لغو قرارداد ننگین رژیم حیل با اسرائیل لظحه ای از بند بازنایستادند و حملات مسلحانه خود را بطور مرتب علیه دشمن سازمان دادند و ضربات موتری به آنان وارد آوردند. بیکار آشتی ناپذیر میهن پرستان لبنان، نمونه استقامت و ایستادگی یک ملت در راه استقلال و آزادی، در مقابل بزرگترین کشور امپریالیستی جهان و هندستان وی است.

نبرد سرخساخته رزمندگان لبنان، حمایت گسترده نیروهای مترقی جهان را جلب کرده و به مخالفتی وسیع علیه اشغالگران در کشورهای عربی و در اروپا و خود آمریکا دامن زده است. امین حایل بعد از مذاکره با سوریه قرارداد کذافی خود با اسرائیل را لغو کرد و ریگان که در صدد انتخاب مجدد ریاست جمهوری آمریکا است تحت فشار مبارزین لبنان و برای کاستن اربوج مخالفتها و انتقادات محبوسه که تفنگداران دریایی آمریکا را به کشتی های جنگی مستقر در سواحل لبنان انتقال دهد.

خروج تفنگداران آمریکا از بیروت و لغو قرارداد استراتژی با "لبنان - اسرائیل"، گریه و شکستگی خط می ریگان در خاور نزدیک را به نمایش می گذارد و ملی بنابرله چرخش در سیاست آمریکا نیست. استراتژی تجاوزکارانه آمریکا در لبنان همچنان بجای خود باقی است. چرخش معاون ریاست جمهوری آمریکا در

سفری به انگلستان در مقابل این سؤال که خروج تفنگداران آمریکا از لبنان نه تنها بنگر فزونی به سیاست آمریکا در خاور میانه نیست می باشد، گفت: "بازی هنوز تمام نشده". ریگان این بازمی خواهد از میهن پرستان انتقام بگیرد. ارتش لبنان و سازمانهای مسیحی راستگرا را تقویت کند و به دولت صهیونیستی جهت ادامه اشغال جنوب لبنان و برای تهاجم گسترده، کمک همه جانبه نماید.

ناوگان آمریکا پس از خروج تفنگداران از بیروت مرتباً مواضع گردانهای سوری و رزمندگان لبنان را زیر آتش خود می گیرند. ریگان اختیارات نامحدودی به فرماندهی نظامی آمریکا در بیروت داده است که بر طبق آن فرماندهی نیروهای نظامی آمریکا بدون مشورت قبلی و با استفاده از هواپیماهای جنگی و توپخانه رزمناوها، مواضع رزمندگان سوری و لبنانی را مورد حمله قرار دهد.

دولت آمریکا و اسرائیل روی ارتش لبنان و سازمانهای راستگرای مسیحی در ارتش و بیرون آن حساب باز کرده اند و بیجاگون قصد دارد به سرعت آنان را تقویت کند. جرج بوش اعلام کرده است که: "دولت ایالات متحده آمریکا در تدارک تهیه سلاحهای ضد توپخانه ای برای رژیم لبنان است تا این سلاحها بتوانند علیه مواضع مستقر در گروههای اطراف بیروت مورد استفاده قرار گیرند و ممکن است تعدادی از ریزبانان آمریکا برای آموزش ارتش لبنان در بیکار رگبری تکنیکهای مدرن جنگی بیاموزند.

رژیم صهیونیستی اسرائیل که نقش را ندارم را در منطقه خاور میانه ایفا می کند به خواست واشنگتن در تدارک تهاجم با ابعاد گسترده به لبنان می باشد. به گزارش روزنامه اسرائیلی "ماربو" واشنگتن به تل آویو پیشنهاد کرده است تا برای دفاع از بیست و شش آمریکا در لبنان به حمله طرح ریزی شده و همه جانبه دست بزند. این امر نشان می دهد که ریگان از طریق اسرائیل سیاستهای توسعه طلبانه خود را پیش می برد و سلاحهای زیادی در اختیار آن می گذارد. و بر اساس اقتصاد اسرائیل اخیراً گفته است که: "وجود نیروهای مسلح قوی اسرائیل بسود آمریکا است، مثلاً اگر نیروی هوایی اسرائیل وجود نداشت، آمریکا محبوس بود برای تا مین حضور نظامی خود در منطقه لا اقل دنیا و هواپیما بر به مسلح بچاه مطبوعه رد دلار بسازد، امروز امپریالیسم آمریکا بی اثر هر موقع در تقویت ملت نظامی اسرائیل دبیض است.

ترازوی لبنان در حالیکه سیمی از آن به ویرانه تبدیل شده و نیم دیگر لگدگسوت جکه پوتان اسرائیل است، همچنان ادا به دارد. گرچه در نتیجه بیکار رد لاورا نه و قهرمانانه میهن پرستان، تفنگداران دریایی آمریکا و متحدین وی از بیروت خارج شده اند و قرارداد ننگین لبنان - اسرائیل لغو شده است، با این وجود تراتزهای آمریکا همچنان در جدد کار برد ملت نظامی در لبنان می باشد. اما ملت نظامی آمریکا با دستهای گره گسوده میهن پرستان بیباخته لبنان مواجه است که ایستادگی همه نیروها و کشورهای آزادیخواه و مترقیخواه جهان برخوردارند.

آدمی با سرافراشته باید بزید
و سرافراشته باید میرد
و به دشمن سر تسلیم نیارد در پیش
و نه در راه آزادی خلق
همه هستی خویش

گرامی، یاد یاد شهدای فروردین!

فدائیان خلق:



- بهرام آق آتای
- حمید اکرامی
- غزال (پیدخت) آبتی
- سیمین بنجه شاهی
- نرین بنجه شاهی
- ناصر توفیقیان
- بیژن جزنی
- احمد حلیل افشار
- محمد جویانزاده
- حلیل حواری نسب
- عطا خانجانی
- علی خلیقی
- علی محمد حوجه
- آرزو محمد دردی پور
- پروین ره انجام
- آنا دردی سرافراز
- عزیز سمرندی
- جواد سلامی
- بدالله طسیلی
- خنابار سنجری
- عباس سورکی
- قربان شفیقی
- عبدالله صوفی زاده
- حسن فیاض ظریفی
- حلیل عزیزی
- غفور عمادی
- منصور فرخیدی
- محمدرضا کامیابی
- بردی محمد کوسه عزیزی
- سعید مشعوف کلانتری
- حسامه مومنی
- علی میرانیون

بر رهرو باد راهشان،
جاودان یادشان